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دولت قبل در مسیری حرکت می کرد 
که خاطر آمریکا را دچار تکدر نکند

ذوالنوری، نماینده مجلس : 

صفحه  2

انتخابات پرشور نیازمند 
فضای باز سیاسی است

باهنر، فعال سیاسی اصولگرا : 

روحانی در قعر جدول 
محبوبیت است

کوثری ،نماینده مجلس : 

صفحه  2

صفحه  2

کشتار سگ ها؛ مشارکت در افزایش هاری  و گزش رتبه نخست استان در کمک به بازسازی عتبات  3چالش های پیش روی تولید »کرک« استان 5 5

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خبر  داد :

اراضی ملی استان، سند دار شد

سرمقاله

آماری که نباید بی تفاوت  از کنارش گذشت

آبادی های دارای سکنه و آبادی های خالی از سکنه! حتماً شما هم بارها و بارها به 
بهانه های مختلف در این باره شنیده اید، خوانده اید یا گزارش هایی از رسانه ها یا در 
شبکه های اجتماعی و سایت های اینترنتی مشاهده کرده اید. آبادی های دارای سکنه، 
آبادی هایی است که به دلیل حضور ساکنین محلی، رونق کشاورزی یا دامداری و به 
روز بودن درآمدها و هزینه و صرفه اقتصادی شان، هرچند کوچک و چندخانواری)حتی 
به صورتی که نتوان نام یک دهکده یا روستا را بر آنها نهاد( اما به حیات و تعامل خود 
با پیرامونشان ادامه می دهد. آبادی های خالی از سکنه اما، آبادی هایی است که به 
دلایل مختلف از جمله حذف ساکنین، مهاجرت اهالی، خشک شدن قنات ها، بی 
بار  و بر شدن باغ ها و جالیزها و زمین ها، تلف شدن دام ها یا حوادث و رویدادهایی 
مثل زلزله، سیل و ... به مرور یا به صورت آنی، خالی از سکنه و اهالی می شود. 
استان خراسان جنوبی 151018 کلیومتر مربع مساحت دارد. این استان، 28 بخش، 31 
 شهر، 11 شهرستان و 66 دهستان دارد. اما آیا آماری از تعداد   ... ادامه در صفحه 2

* هرم پور

رئیس دانشگاه صنعتی بیرجند  برگزیده  کشوری شد
در آخرین روز اجلاس رؤسای دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی، پژوهشی و فناوری کشور در شیراز، رؤسای برتر در آئینی با 
حضور وزیر علوم، تحقیقات و فناوری معرفی و با دریافت »نشان سرو« تجلیل شدند. با توجه به عملکرد درخشان دانشگاه صنعتی 
بیرجند در حوزه های مختلف، جناب آقای دکتر عباسعلی رضاپور، رئیس این دانشگاه به عنوان یکی از ده رئیس برتر دانشگاه های 

کشور برگزیده شد. علاوه بر رئیس دانشگاه صنعتی بیرجند، رؤسای دانشگاه های اصفهان، یزد ... مشروح در صفحه 6

پیکر شهید مدافع امنیت
در بیرجند تشییع شد

برگزاری دومین مزایده سراسری محدوده های 
معدنی خراسان جنوبی در کمتر از  یک ماه 
 سرپرست اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان گفت: با توجه به اقبال گسترده متقاضیان و سرمایه گذاران معدنی از مزایده 
های معدنی استان، به زودی دومین مزایده معادن و محدوده های معدنی در سال جاری در کمتر از یک ماه برای واگذاری 
به سرمایه گذاران واقعی و دارای صلاحیت برگزار می شود. حسن نژاد افزود: مزایده قبلی از بزرگترین مزایده های معدنی 
 استان بود که در اردیبهشت برگزار و 467 محدوده اکتشافی و 46 گواهی کشف و پروانه بهره برداری به مزایده گذاشته شد. 
حسن نژاد با بیان اینکه پاکت های مزایده قبلی در نیمه دوم اردیبهشت ماه بازگشایی شد و متاسفانه مدارک تعداد زیادی از 
شرکت کنندگان ناقص بود، ادامه داد: در راستای تکریم ارباب رجوع و استفاده از توان سرمایه گذاران و همچنین واگذاری 
محدوده های معدنی بیشتر و تعیین تکلیف معادن راکد و محدوده های اکتشاف شده در دو هفته آینده در کمتر از یک ماه 
دومین مزایده سراسری محدوده های معدنی، گواهی کشف و پروانه های بهره برداری برگزار می شود. وی با اشاره به ظرفیت 
 های معدنی استان خاطر نشان کرد: خراسان جنوبی از ظرفیت های معدنی بسیاری نظیر معادن زغالسنگ ، بنتونیت،  منیزیت ،
آهن ، مس، طلا ، سنگ های گرانیتی، سنگ های قیمتی، خاک های صنعتی، پتاس و... برخوردار است.

 

صفحه  2

صفحه  5

25 شوال سالروز شهادت مظلومانه رئیس مذهب تشیع امام جعفر صادق )علیه السلام( تسلیت باد

جناب آقای دکتر رضا پور
رئیس محترم دانشگاه صنعتی  بیرجند

انتخاب   جناب عالی را  به عنوان رئیس برگزیده در  میان  روسای 

 دانشگاه های تابعه وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در سال ۱۴۰۱

و دریافت نشان "سرو" از  مقام عالی وزارت که مبین تلاش و پشتکار شماست 

حضور جامعه علمی، فرهیختگان و نخبگان استان خراسان جنوبی تبریک و تهنیت
 عرض نموده،توفیقات روز افزون شما را از خداوند منان خواستاریم.

شورای صنفی مرکزی کارمندان دانشگاه صنعتی بیرجند

به مناسبت چهلمین روز درگذشت پدری دلسوز و برادری مهربان شادروان

 کربلایی محمد حسین داودی 
مجلس یادبودی امروز دوشنبه 1402/2/25 همزمان با 

شب شهادت امام جعفر صادق )ع( از ساعت 20 الی 21 در 
محل هیئت ابوالفضلی )مصلی( برگزار می شود. حضور شما 

سروران گرامی موجب شادی روح آن مرحوم 
و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود.
 خانواده های: داودی- کریم پور فرد

جناب آقای علیرضا خامه زر 
انتخاب بجا و شایسته شما را به عنوان 

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بیرجند
 که نشان از درایت ، لیاقت و توانمندی شما دارد صمیمانه تبریک
 عرض نموده، امید است در پرتو الطاف حق تعالی بیش از پیش

 موفق و پیروز باشید.
 شرکت کیان خاک ایرانیان

جناب آقای علیرضا خامه زر     جناب آقای علی اکبر فرامرزی 
جناب آقای علی خدابخشی   جناب آقای محمد محسن موهبتی زهان

 جناب آقای محمد عثمان نهتانی
  انتخاب شایسته شما عزیزان را به عنوان

 اعضای هیئت رئیسه پنجمین دوره اتاق بازرگانی بیرجند
 صمیمانه تبریک عرض نموده ، از درگاه ایزد منان برایتان توفیق و برای اتاق بازرگانی شهرستان

 شکوفایی مسئلت داریم. 
صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی خراسان جنوبی

جناب آقایان علیرضا خامه زر، علی اکبر فرامرزی 
علی خدابخشی، محمد محسن موهبتی زهان 

و محمد عثمان نهتانی
در کمال مسرت انتخاب شایسته شما بزرگواران را به عنوان

 اعضای هیئت رئیسه دوره پنجم فعالیت اتاق بیرجند
 تبریک عرض نموده، امید است هیئت رئیسه منتخب با پشتکار و اراده در صحنه جهاد اقتصادی 

نقش برجسته ای را ایفا و پشتیبان صنعت، معدن، تجارت و کشاورزی استان باشند.
   سید محمد علی حقی-مدیرعامل شرکت نوین سرام کویر

رفتی ز دیده و داغت به دل ماست هنوز                    هرکجا می نگرم روی تو پیداست هنوز

 آنقدر مهر و وفا بر همگان کردی تو                            نام نیکت همه جا ورد زبان است هنوز

 در آستانه دهمین سالگرد فراق عزیز دلمان

 شادروان حسین صالحی گیو 
به یاد خوبی ها و مهربانی هایش با نثار فاتحه ای یادش را گرامی می داریم.

 خانواده

چهـل غروب غمبار از پر کشیدنت به سوی ابدیت گذشت 
و ما همچنان در بهت و حیرت لحظات خوب با تو بودن را مرور می کنیم... باور این همه صبوری مان نبود 

چهلمین روز درگذشت مرحوم مغفور

 حاج رمضان ادریسیان 
را به اطلاع تمامی دوستان و آشنایان می رساند: به همین مناسبت مجلس یادبودی 
روز سه شنبه 1402/2/2۶ از ساعت 1۶ الی 1۷ در محل مسجد مرتضوی 
برگزار می شود. حضور پرمهر و محبت شما سروران گرامی موجب شادی روح آن 

عزیز از دست رفته و تسکین خاطر بازماندگان خواهد بود.

 خانواده های: ادریسیان و چهاردهی 

فراخوان مزایده های عمومی 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 

خراسان جنوبی 

شرح در صفحه5 

به مناسبت هفتمین روز درگذشت

 شادروان حاج حسین هادوی 
مجلس ترحیمی روز سه شنبه 2۶ اردیبهشت 

1402 از ساعت 1۹:۳0 الی 20:۳0 در محل هیئت 

حسینی برگزار می شود. تشریف فرمایی شما سروران گرامی موجب 

شادی روح آن مرحوم و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود.

خانواده های: هادوی، ربانی

صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی خراسان جنوبی

جناب آقای مهندس علیرضا خامه زر
  با کمال مسرت و افتخار انتخاب بجا و شایسته جناب عالی را به عنوان

 رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی شهرستان بیرجند

 که موید تجربه و تخصص شما در این مسئولیت می باشد صمیمانه تبریک 
عرض نموده، از درگاه ایزد منان عزت، سربلندی و توفیق روز افزون تان را 

مسئلت می نماییم.  

سازمان منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی

“آگهی استخدام” 
 مجموعه بازرگانی دکتر جوان برای تکمیل کادر فروش و نقلیه خود تعدادی نیرو با مشخصات ذیل استخدام 

می نماید. علاقه مندان و متقاضیان محترم می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره 32255678 
داخلی ۴۱۰ تماس گرفته و یا برای تکمیل فرم استخدام به آدرس بیرجند- شهرک صنعتی شماره ۱ - فاز 

2 - بلوار نوآوران - شرکت دان و علوفه شرق- واحد منابع انسانی مراجعه نمایند.

۱2 ردیف

راننده پایه یکمکارشناس فروش  و بازاریابیعنوان شغل

مدرک و رشته 
تحصیلی

حداقل دیپلمحداقل لیسانس در رشته های مرتبط

شرایط احراز 
و مهارت های 

لازم

* قدرت تجزیه و تحلیل داده ها * روابط 
عمومی و قدرت بیان بالا * مهارت تصمیم 
گیری و تفکر خلاقانه *  قدرت رصد بازار و 

توانایی فروش محصولات

* دارای گواهینامه پایه یکم ،
کارت هوشمند باری و کارت سلامت

 * عدم اعتیاد و عدم سوء پیشینه کیفری

حقوق
 و مزایا

 حقوق قانون کار+ مزایا )بن کارگری، حق 
مسکن، حق اولاد ،...(

 - بیمه تامین اجتماعی -  بیمه تکمیلی  - 
سرویس رفت و برگشت

حقوق قانون کار + مزایا و پاداش )بن کارگری، 
حق مسکن، حق اولاد، حق سختی  مسیر 
حق تخلیه و حق سرویس، ...( - بیمه تامین 
اجتماعی- بیمه تکمیلی - سهمیه مرغ ماهیانه

6 نفر آقا۴ نفر آقاتعداد
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آماری که نباید بی تفاوت  از کنارش گذشت

* هرم پور

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( این استان، 28 بخش، 31 شهر ، 11 شهرستان و 66 دهستان دارد. اما آیا آماری از تعداد آبادی 
های دارای سکنه و یا خالی از سکنه استان هم دارید؟ این آمار، کمی نگران کننده، تأمل برانگیز و شوک آورند. در خراسان 
جنوبی در  مجموع، 1792 آبادی دارای سکنه و 1779 آبادی خالی از سکنه وجود دارد. وقتی جزئیات این آمار را به صورت 
تفکیک شده بررسی می کنیم، ابعاد شوک برانگیز آن خاص تر می شوند. مثلًا بیرجند 304 آبادی دارای سکنه دارد، اما 127 
آبادی خالی از سکنه هم در آن وجود دارند! خوسف 200 آبادی دارای سکنه و 93 آبادی خالی از سکنه، درمیان 154 آبادی 
دارای سکنه و 42 آبادی خالی از سکنه و سرایان 37 آبادی دارای سکنه و 269 آبادی خالی از سکنه دارد. سربیشه در مقابل 
254 آبادی دارای سکنه اش، 105 آبادی خالی از سکنه هم دارد و  قائنات که 171 آبادی آن دارای سکنه هستند 86 آبادی 
خالی از سکنه هم در خود جای داده است. زیرکوه 93 آبادی دارای سکنه و فقط 7 آبادی خالی از سکنه دارد، در حالیکه نهبندان 
287 آبادی دارای سکنه و 256 آبادی خالی از سکنه دارد. فردوس هم 38 آبادی دارای سکنه و 201 آبادی خالی از سکنه، 
بشرویه 83 آبادی دارای سکنه در مقابل 270 آبادی خالی از سکنه و طبس هم 171 آبادی دارای سکنه و 323 آبادی خالی از 
سکنه در خود دارد. بخش مهمی از دلایل خالی از سکنه شدن روستاها در استان به موضوع مهم خشکسالی ها بر می گردد؛ 
خشکسالی هایی که ابتکار عمل را از مدیران و مسئولین استان در دو دهه ی اخیر گرفت، قدرت چانه زنی آنها را در مقابل 
حریف پرمدعای خشکسالی به حداقل رساند و لذا اعتبارها و بودجه ها  و برنامه ها، به هیچ عنوان نتوانستند یا به کمترین صورتی 
توانستند از بروز فاجعه ای به نام خالی شدن روستاها از جمعیت  و سکنه جلوگیری کنند. پی آمد این خالی از سکنه شدن به 
ویژه در مناطق مرزی، تحت تأثیر قرار گرفتن شدید اقتصاد استان، کشاورزی بومی استان، و لذا بر هم خوردن تعادل امنیتی 
مرز، بر هم خوردن تعادل هویت اجتماعی روستا- شهرهای استان و همچنین رشد مشاغل کاذب و به ویژه پدیده های نوظهور 
و خطرناک برای پیرامون شهرهای بزرگ استان یعنی حاشیه نشینی بود. من معتقدم حتی خالی از سکنه شدن روستاهای ما، 
در دستاوردهای جوان سازی جمعیت و زودتر بسته شدن پنجره ی جمعیتی استان هم بی تأثیر نیست. آیا برنامه، اعتبار، همت 
و اراده ای برای احیاء حداقل نیمی از 1779 روستای خالی از سکنه شده ی استان وجود دارد؟ من بعید می دانم. برای یک 
چهارمش چه؟ برای یک پنجمش یا حتی برای یک دهمش؟ باز هم بعید می دانم. این رقم ها، ساده بیان می شوند اما  ما به 
ازای هر کدام از آنها، هویتی متولد یا از بین رفته، نسلی ایجاد یا منقرض شده، پیمانه ای از زنجیره های اقتصادی و کشاورزی 
و انسانی پُر یا خالی شده و دهستانی، بخشی، شهری، شهرستانی، استانی، ایجاد یا از خاطره ها محو شده است. ما به همین 

سادگی از کنار این آمار نباید بگذریم. 
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق 09304943831 یا صفحه اینستاگرامی

 @s.hossein.harampoor.m  اعلام یا ارسال بفرمایید(

سرمقاله

چتر حمایت بر سر  ۵ کودک بی سرپرست خراسان جنوبی

مدیرکل بهزیستی خراسان جنوبی گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون پنج کودک زیرپنج سال به صورت فرزندخوانده 
واگذار شده اند و سه کودک که به صورت غیرقانونی نگهداری می شدند به همت بهزیستی برای آنان حکم سرپرستی 
فرزندخواندگی موقت صادر شده است. حسن شرفی در گفتگو با شبستان اظهار کرد: سازمان بهزیستی وظایف 
متعددی بر عهده دارد که یکی از وظایف این سازمان، فراهم کردن امکان ثبت نام فرزند خواندگی برای داوطلبان 
این امر و واگذاری سرپرستی اطفال بی سرپرست به اشخاص متقاضی واجد شرایط است. وی با بیان اینکه در سال 
گذشته 26 کودک به 24 خانواده در خراسان جنوبی واگذار شده اند، افزود: از این تعداد 15 کودک به صورت امین 
موقت و 11 کودک به عنوان فرزند خوانده به خانواده های واجد شرایط واگذار کردیم و از 26 کودک حدود چهار 
کودک بالای پنج سال و مابقی زیر پنج سال بوده اند.مدیرکل بهزیستی خراسان جنوبی در ادامه بیان کرد: 16 کودک 
به صورت غیرقانونی تحت سرپرستی قرار داشتند که سازمان بهزیستی توانست مراحل واگذاری آنان را از طریق 
قانون پیگیری کند و در این راستا حکم سرپرستی فرزندخواندگی موقت 6 ماهه برای این افراد صادر شده است.

شرفی در خصوص آمار فرزندخواندگی در سال جاری گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون پنج کودک زیرپنج سال 
به صورت فرزندخوانده واگذار شده اند و سه کودک که به صورت غیرقانونی نگهداری می شدند به همت بهزیستی 
برای آنان حکم سرپرستی فرزندخواندگی موقت صادر شده است.وی در خصوص نحوه ثبت نام جهت فرزندخواندگی 
عنوان داشت: ثبت درخواست برای قبول سرپرستی فرزند از طریق سامانه ثبت نام فرزند خواندگی بهزیستی به آدرس 

adoption.behzisti.net و پس از تکمیل فرم های مربوطه، امکان پذیر است.

پیکر  شهید  مدافع امنیت در  بیرجند تشییع شد
پیکر سرهنگ دوم “محمدرضا اسداللهی” 
فرمانده پاسگاه انتظامی چارک شهرستان 
بندر لنگه و شهید مدافع امنیت روز گذشته 

با حضور گسترده قشرهای مختلف مردم 
ایرنا،  گزارش  به  شد.  تشییع  بیرجند  در 
پیکر پاک این شهید مبارزه با مواد مخدر 

عملیات  در  جاری  ماه  اردیبهشت   21 که 
مخدر  مواد  قاچاقچیان  با  گریز  و  تعقیب 
با  رسید،  شهادت  به  هرمزگان  استان  در 

حضور استاندار خراسان جنوبی، فرماندهان 
شهدا  معظم  خانواده  انتظامی،  و  نظامی 
و  استان  از مسئولان  ایثارگران، جمعی  و 

تا میدان  امام حسین )ع(  از مسجد  مردم 
حجت الاسلام  شد.  تشییع  بیرجند  قدس 
مدیر  عارفی،  صدرالدین  المسلمین  و 
بر  بیرجند  هدایت  سفیران  علمیه  حوزه 
کرد.  اقامه  نماز  فراجا  شهید  این  پیکر 
پس  اسداللهی  محمدرضا  شهید  پیکر 
به  خاکسپاری  برای  بیرجند  در  تشییع  از 
شد.  منتقل  القار  کوچ  روستای  زادگاهش 
نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی و امام 
خانواده  با  گذشته  روز  نیز  بیرجند  جمعه 
دلجویی  آنان  از  و  دیدار  اسداللهی  شهید 
در  جمعه  روز  اسداللهی  شهید  پیکر  کرد. 
شهرستان بندر لنگه تشییع و سپس برای 
جنوبی  خراسان  زادگاهش  به  خاکسپاری 
پیکر  ورود  از  استقبال  مراسم  شد.  منتقل 
با  شنبه  روز  نیز  وداع  و  بیرجند  به  شهید 
ستاد  در  همرزمانش  از  جمعی  حضور 
انتظامی استان خراسان جنوبی برگزار شد.

» خامه زر« رئیس اتاق بازرگانی بیرجند شد

پیرو انتخابات پنجمین دوره هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی بیرجند،»علیرضا 
خامه زر« برای یک دوره چهارساله توسط اعضای هیئت نمایندگان به 
ریاست اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بیرجند انتخاب شد. 

خمینی  امام  فرمان  اجرایی  ستاد  مدیرکل 
)ره( خراسان جنوبی از اهدای بسته لبخند 
 مادری به خانواده چندقلو های استان خبر داد.
موسوی از حمایت بنیاد 15 خرداد این ستاد، 
از خانواده های دارای فرزند چند قلو خبر داد.
او افزود: بنیاد 15 خرداد پویش ملی لبخند 
به  تشویق  هدف  با  پارسال  از  را  مادری 
فرزندآوری و حمایت از خانواده های دارای 
 چهار فرزند به بالا در استان آغاز کرده است. 

موسوی با اشاره به اینکه بسته های لبخند 
کیفیت  با  لوازم  قلم  چهل  شامل  مادری 
به  سالگی  دو  تا  تولد  از  کودک  نیاز  مورد 
ارزش 5 میلیون تومان است که به وسیله 
تولیدکنندگان داخلی تولید شده است، بیان 
لباس،  حوله،  شامل  ها  بسته  ابن  کرد: 
شیر،  شیشه  سنج،  تب  مرطوب،  دستمال 

لوازم بهداشت، زیر انداز و پتو است.
امام  فرمان  اجرایی  ستاد  مدیرکل 

خمینی  )ره( خراسان جنوبی ادامه داد: به 
خانواده های دارای فرزند سه قلو به بالا که 
از پارسال متولد شده اند علاوه بر بسته های  
لبخند مادری  که شامل 40 قلم ملزومات 
مورد نیاز کودک از بدو تولد تا دو سالگی 
به  تومانی  میلیون  یک  هدیه  کارت  است 
مادر به ازای هر فرزند و مصرف شش ماه 
پوشک کودک که بیش از  2 میلیون تومان 

است، هدیه می شود.

طرح های  و  فرستنده  ایستگاه   40 حدود 
در  جنوبی  خراسان  سیمای  و  صدا  فنی 
آستانه دهه کرامت به بهره برداری رسید. 
این طرح ها دیروز با حضور معاون توسعه 
و فناوری رسانه ملی، استاندار و نمایندگان 
بهره  به  اسلامی  مردم در مجلس شورای 
وسیمای  صدا  کل  مدیر  رسید.  برداری 

استان گفت: این طرح ها شامل 36 ایستگاه 
فرستنده دیجیتال در شهرستان های بیرجند، 
خوسف، درمیان، نهبندان، سربیشه، طبس، 
قائنات و زیرکوه، راه اندازی یک واحد سیار 
زنده ماهواره ای )اس ان  جی( و یک واحد 
دیجیتال  فرستنده های  تلویزیونی،  سیار 
 HD کیفیت  با  چهارم  و  سوم  بسته های 

اول  فاز  و  قنبر  تقی  پرقدرت  ایستگاه  در 
مجتمع فرهنگی، رفاهی و ورزشی صدا و 
برای  افزود:  دار  آینه  است.  استان  سیمای 
بهره برداری این طرح ها 45 میلیارد تومان 
هزینه شده است که با بهره برداری از آن 
از تصاویر دیجیتال  نفر  283 هزار و 340 

تلویزیونی بهره مند شدند.  

خانواده چندقلو ها  بسته لبخند مادری  دریافت می کنند

بهره برداری از  حدود ۴۰ ایستگاه فرستنده و طرح های فنی صدا و سیما

بازدید ۳ ساعته رهبر انقلاب از نمایشگاه کتاب تهران

حضرت آیت ا... خامنه ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی از سی و 
چهارمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران بازدید کردند. رهبر 
انقلاب در بخشی از بازدید با تأکید بر فعالیت در حوزه کودکان 
فرمودند: در مسئله کودکان هر قدر می توانید هم از لحاظ کمیت 
هم از لحاظ کیفیت کار کنید، یعنی بتوانید کودکان و نوجوانان را 
جذب کنید. هنوز که هنوز است این داستان های خارجی مربوط 
به کودک بر مجموعه  کارها غلبه دارد که این خیلی عیب بزرگی 

است.    

دولت قبل در مسیری حرکت می کرد که خاطر
 آمریکا را دچار تکدر نکند 

ذوالنوری، عضو کمیسیون امنیت ملی گفت: ازآنجایی که دولت 
قبل اولویت خود را بر برجام و ارتباط با آمریکا نهاده بود در مسیری 
حرکت می کرد که خاطر آمریکا را دچار تکدر نکند و به همین 
دلیل عملًا اثری از ارتباط با کشور های همسایه و حتی چین و 

روسیه وجود نداشت.

انتخابات پرشور نیازمند فضای باز سیاسی است

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره انتخابات اسفندماه 
گفت: اگر قرار است مشارکت بالا رود، باید فضای سیاسی باز باشد 
نه اینکه بگوییم رقبای ما را رد کنید، چون ما می خواهیم انتخاب 
شویم. باهنر، درباره رد صلاحیت لاریجانی در انتخابات ریاست 
جمهوری گذشته نیز گفت: یکی از اشکالاتی که به او گرفته بودند 
این بود که وی در مجلس با دولت همکاری کرده است! من از بن 

دندان معتقدم که مجلس باید به دولت مستقر کمک کند.

روحانی در قعر جدول محبوبیت است   

کوثری، نماینده مجلس در پاسخ به این سوال که به نظر شما 
آیا روحانی همچنان رکورددار پایین ترین میزان محبوبیت در بین 
مردم است، گفت: با توجه به نمرات پایین در کارنامه دولت گذشته 
روحانی نمی تواند در برابر رئیسی حرفی برای گفتن داشته باشد. 
مردم می دانند که ریشه مشکلات کنونی به تصمیمات اشتباه آقای 
روحانی در آن مقطع بر می گردد. روحانی همچنان در قعر جدول 
محبوبیت است چراکه مردم اتفاقات آن دوران را فراموش نکرده اند.

شفافیت آرای نمایندگان یک تله است

سید مصطفی میرسلیم، نماینده تهران در مجلس در توییتر خود 
نوشت: شفافیت در رفتار و درآمد نمایندگان لازم است ولی شفافیت 
آرا یک تله است تا تحت تاثیر گروه های فشار و با تهدید و تطمیع، 

استقلال رای نمایندگان را از بین ببرند.

مدعیان انتخاب اصلح؛ اصلح شان احمدی نژاد است 

حبیب ا... بور بور، فعال سیاسی اصولگرا ر درباره تأکید دبیرکل 
جبهه پایداری برای انتخاب اصلح در انتخابات مجلس شورای 
اسلامی گفت: کسانی که صحبت از اصلح می کنند، اصلح شان 
احمدی نژاد است. ادعای دفاع از اصول و ارزش ها را دارند اما 
ارزش و اصول به این نیست که سر سفره انقلاب بنشینند و علیه 

انقلاب حرف بزنند.
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آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی حوزه ثبتی شهرستان فردوس

 نظر به دستور مواد یک و سه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه قانون فوق الذکر املاکی که در هیئت مندرج در قانون مذکور مستقر 
در اداره ثبت اسناد و املاک شهر فردوس مورد رسیدگی و رای آن صادر گردیده جهت اطلاع عموم به 

شرح ذیل آگهی می گردد.
 ۱- آقای مهدی واحدی فرزند محمد و آقای مجید ابراهیمی فرزند ابراهیم هر کدام نسبت به سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت کل 8۱۱/9۱ مترمربع از پلاک ۵۷۲ فرعی از ۲ 
-اصلی بخش یک فردوس، خریداری مع الواسطه از محل مالکیت رسمی احمد رضائیان - مکان وقوع 

ملک : فردوس - میدان شهید صبوری - کمربندی به سمت ترمینال
 ۲- آقای عباسعلی محمدی فرزند رمضان نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ پسته ای به مساحت ۱۷۳0/09 
مترمربع از باقیمانده پلاک ۶۱ فرعی از یک اصلی بخش یک فردوس خریداری مع الواسطه از محل مالکیت 
رسمی فتح اله سعادت قدسی نیا - مکان وقوع ملک : فردوس- باغستان علیا - چاه موتور همت - اراضی گون
 ۳- آقای وحید اسماعیلی فرزند حجت اله نسبت به ششدانگ یک باب منزل به مساحت ۲۱۳/80 متر 
مربع از پلاک ۴۱۱۱ فرعی از یک اصلی بخش یک فردوس، خریداری مع الواسطه از محل مالکیت رسمی 

علی غافلی - مکان وقوع ملک: فردوس - بلوار کشاورز - زعفرانیه ۱
به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی این آگهی 
نسبت به املاک فوق الذکر به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه کثیرالانتشار و محلی آگهی و در صورتی که 
اشخاص ذی نفع به آرای صادره اعتراضی داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل تحویل دهند و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهند. در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است. در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 
مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/02/25 تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1402/0۳/09 
اسماعیل قاضی زاده - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان فردوس 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نهبندان

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۴ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره  ۱۴0۲۶0۳0800۴000009 در تاریخ ۱۴0۲/0۱/۲۶ هیئت اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نهبندان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مهین جعفری 
فرزند حسین به شماره شناسنامه ۱۱ و  شماره ملی ۵۶۳98۱8۴۶8 صادره از نهبندان ۱( در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۲۵۴۳۷/۳ متر مربع پلاک ۱۳۴0 فرعی از ۴0۳ فرعی از ۲- اصلی واقع در اراضی مزرعه همری بخش ۵ نهبندان ۲( در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 9۴9/۶ مترمربع پلاک ۱۳۴۱ فرعی از ۴0۳ فرعی از ۲- اصلی واقع در مزرعه همری بخش ۵ نهبندان 
تایید و خریداری مع الواسطه از نوراله جعفری احدی از ورثه غلامرضا جعفری و او از مالک رسمی غلام تاجری محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع  قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/02/25  تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1402/0۳/10 شناسه: 1491494
سید مهدی پروین محبی- رئیس ثبت اسناد و املاک نهبندان

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نهبندان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۴ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴0۲۶0۳0800۴00000۳ در تاریخ ۱۴0۲/۱/۱۴ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نهبندان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم طاهره 
جعفری فرزند غلامرضا به شماره شناسنامه ۲۷ و به شماره ملی ۵۶۳98۲۱9۷۳ در یک سهم مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۱۳۷۳۶.۴۷ مترمربع پلاک شماره ۵۲0 فرعی از ۳- اصلی واقع در اراضی مزرعه نقشرمی در خراسان جنوبی 
بخش ۵ نهبندان خریداری از مرحوم غلامرضا جعفری مورث متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/02/25 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/0۳/10   شناسه: 1491494
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برخورد سواری پارس با دانش آموز در بیرجند

دانش آموز ۹ ساله بیرجندی در برخورد با پژو پارس زخمی شد.رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی 
استان گفت: ساعت 12:30 دیروز یک دستگاه پژو پارس با دانش آموز ۹ ساله )پسر( در طالقانی ۹ 

برخورد کرد که در این حادثه دانش اموز زخمی و به بیمارستان منتقل شد.
در  پلیس  کشور  شهرهای  تمام  *در 
در  ولی  ایستاده  و خیابان  سطح شهر 
بیرجند اینطور نیست شاید یکی از علل 
زیر پا گذاشتن قانون رانندگی همین باشد.

*لطفا به گوش مسئولین برسونین ما 
اهالی خیابان ماژانی، سنبل و شمشاد 
سجادشهر خواب و آسایش نداریم،  از 
بس که در ضلع شرقی دیوار مصلی 
المهدی)عج( و بالاتر از ورودی اصلی 
پارک جنگلی این جوون های کله باد 
 دار با ماشین های سواری در ساعات آخر
 شب و بامداد  میان تیکاف و دستی میکشن
 و صدای وحشتناکی ایجاد میشه که 
نگو و  نپرس ...  لطفا شهرداری و پلیس 

راهور پیگیری کنن.  ممنون

 *در پاسخ دلواپسی خشک کردن درختان
 که همشهری عزیزمون پنجشنبه فرمودن
باید عرض کنم من به شخصه خدمت 
معاونت فضای سبز رفتم. عصر آمدن 
 بین غفاری 11-۹ رو آبیاری کردن تا 
واقعیت  ولی  شود  بسته  زبانم 
خشک  رو  شهر  میخوان  که  اینه 
تاسفه  جای  واقعا  کنن،  روح  وبی 
هم  و  نیست  دلسوزی  هیچ   که 
 و غم آقایان تهیه میزهای شکیل ریاست
 از چوب همین درختان می باشد وبس!

مادرم  از فوت  است که  * چند سال 
می گذرد و  سهام عدالت و سود سهام 
بلوکه شده است پس از بارها مراجعه 
برای  زیر ساخت ها  می گویند هنوز 
واگذاری سود سهام آماده نشده . این 
چه زیر ساختی است که با گذشت 8 

سال هنوز آماده نشده است؟

*از شهرداری تقاضا داریم  در صورت 
بجدی  کلاته  روستای  برای  امکان 
تا  کند  انداری  راه  اتوبوس  سرویس 

دعای خیر اهالی پشت سرتان باشد.

*بیشترین آمار اورژانس برای تصادفات 
 هست و این خودش نشون میده که سالها
  فرهنگ سازی در حوزه رانندگی در استان
 ما نتیجه نگرفته است حالا یعنی وقتش 
نرسیده مسئولان یه تکونی به خودشون 

بدهند. تا کی باید فقط شکایت کنیم؟

 *مسئولان گفتند جزو 6 استان برتر در 
 حوزه گردوغبار هستیم آوا بعید نیست
 با این فرمونی که حضرات میرن تا چندسال 
دیگه رتبه برتر بشیم و جای خوزستان 

رو  هم در رتبه بندی بگیریم.

میشد  ایجاد  افزاری  نرم  یه  *کاش 
که جاذبه های گردشگری شهرهای 
وقت  هر  تا  داشت  می  رو   استان 
خواستیم شهری بریم در به در دنبال 
مکان های تفریحی نباشیم و به راحتی 
بتونیم از طریق نرم افزار از اون مکان 
ها اطلاع داشته باشیم. اگر دنبال کار 
هستیم  گردشگری  حوزه  در  جهادی 
بهتره همین طرح رو اجرایی کنیم از 
فعالان حوزه آی تی بخواهیم این نرم 

افزار رو تولید کنند.

*وام 550 میلیونی نهضت ملی مسکن 
ابلاغ شده و قسطاش چطوری هست؟ 
ممنون میشم پیگیری کنید تا ببینیم به 
نفع مردم شده این کار یا به ضرر. شنیدم 
که اقساط رو میخوان 10 میلیونی کنند 
و  بدتر شد. کدوم کارگر  اینکه  خوب 
کارمند ماهی 10 میلیون درآمد داره که 

بخواین همین عدد رو قسط وام بدن. 

*به فصل گرما نزدیک میشیم برنامه 
 مسئولان برای ایجاد شهربازی چیه؟ باز
 آخر میخوان بگن که سرمایه گذار نداشتیم
 و ان شاءا... سال بعد شهربازی میزنیم!

*خبر خوش مهار تورم، گاز پیک نیک 
100 درصد افزاش، نوشابه 85 درصد، 
وزن کاهش  با  درصد   ۴0  بستنی 
 برای تیم اقتصادی اسفنج دود کنید و برای 

مردم ازخداوند درخواست صبر... 

* درخصوص نیروهای آتش نشانی ای 
کاش درباره حقوق دریافتی این عزیزان 
هم پیگیری کنید.دیر نیست آن روزی که 
 این عزیزان باید در حاشیه شهر بیرجند
 برای زندگی چادر بزنن. چرا که دست 

اندرکاران فقط به فکر خود هستن

* مسئولان طوری عمل بفرمایند که 
 برای روز پاسداشت از عفاف و حجاب
 امسال، حرفی برای گفتن داشته باشند.

* ساعت 3 شب تو محله ما موتوری 
ها یا ماشین ها  با سرعت سرسام آور 
کورس می ذارن خواهش می کنم یک 
از  بذارین شب  این منطقه  تو  گشتی 

ترس تنمون تو خونه می لرزه.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

خبر خوشی که 
حالمان را عوض کرد 

سلام. دیدین وقتی که ناامید هستید خدا 
دستتون رو میگیره و کارتون رو انجام 
میده، چه حس خوشایندی و دلپذیری 
بودم  حالت  این  در  دیروز  واقعا  دارین. 
برای  بودجه  تخصیص  خبر  وقتی   و 
راه آهن رو شنیدم سر از پا نمی شناختم. 
این آرزویی بود که کم کم داشت فراموش 
میشد اما بالاخره با همت مسئولان به بار 
نشست. آوای عزیز بعد از مدت ها خوش 
خبر بودین و کام مردم را با خبر راه آهن 
شیرین کردین. کم کم به این فکر می 
کردم این داستان راه آهن هم مثل خیلی 
دیگر از آرزوهای ما ثمره ای نداره اما گویا 
برعکس دوره های گذشته در این دوره 
قراره یک اقدام عملی و جهادی برای 
مردم استان برداشته بشه. بارها خبر راه 
آهن رو در روزنامه شما خوانده بودم که 
به قول های اجرایی نشده اشاره داشت و 
هر بار جز افسوس و مقایسه خودمان با 
سایر استان های برخوردار کاری از دستم 
بر نمی آمد اما مسئولان این دوره و در 
دولت مردمی حاج آقا رئیسی نشان دادند 
که اگر بخواهند و تلاش کنند می توانند 
حرکتی در جهت مردم بردارند. شرایط 
اقتصادی کشور هم مزید بر علت شده 
بود که تقریبا همه ما گمان کنیم این ابَرَ 
پروژه به فراموشی سپرده شود. به هرحال 
بعد از خبر رسیدگی به بند دره این دومین 
خبری بود که از ته دل خوشحالم کرد. 
دیگه الان که مهم ترین گام برداشته شده 
وقتشه تمرکز روی تخصیص عینی این 
بودجه به استان باشه و تا ریال آخر این 
بودجه رو دریافت کنیم. از رهبر عزیزمون 
که با تخصیص این بودجه موافقت کردند 
بی نهایت ممنون و سپاسگزارم. از دولت 
محترم و به ویژه استاندار محبوب که پای 
این کار بودند و پا پس نکشیدند هم تشکر 
می کنم. مسئولان این دوره نشان دادند 
که فرق می کنه کی در راس امور باشه. 
ان شاءا... خبر مهم بعدی هم اومدن آب 

دریای عمان باشه. 

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

۲۳۰ هزار
 اصله درخت

 در استان توزیع 
و کاشت شد

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
کاشت  و  توزیع  از  جنوبی  خراسان 
استان  در  درخت  اصله  هزار   230

خبر داد.
صدا  پرسمان  برنامه  در  نصرآبادی 
ابتدای  از  گفت:  استان  سیمای  و 
یک  کاشت  مردمی  طرح  اجرای 
در  تاکنون  کشور  در  نهال  میلیارد 
اصله  هزار   230 جنوبی  خراسان 
است.  شده  کاشت  و  توزیع  درخت 
او افزود: بازه پیش بینی شده برای 
کاشت درخت در کشور دوره ۴ ساله 
کاشت  اول  مرحله  برای  که  است 
نظر  در  نهال  اصله  میلیارد  یک 
گرفته شده که سهم خراسان جنوبی 
16 میلیون اصله است و هر سال ۴ 
شود.  تولید  باید  نهال  اصله  میلیون 
در  اکنون  هم  داد:  ادامه  نصرآبادی 
عرصه های  در  نهالستان   16 استان 
مفید 11۷  با مساحت  منابع طبیعی 
سهم  که  داریم  کشت  زیر  هکتار 
تولید   1۴01 سال  در  طبیعی  منابع 
سهم  و  نهال  میلیون   2 از  بیشتر 
بخش خصوصی نیز تولید 3 میلیون 
استان  در  نهال  اصله  هزار   ۴00 و 
بوده است. مدیرکل منابع طبیعی و 
اظهار  جنوبی  خراسان  آبخیزداری 
کرد: یک میلیون و ۷00 هزار اصله 
به  مربوط  شده  تولید  نهال های  از 
مربوط  بقیه  و  دارویی  گیاهان  نشاء 
و  بادام  مانند  درختی  گونه های  به 
پسته است.او عنوان کرد: مبنای کار 
میلیارد درخت  در طرح کاشت یک 
در خراسان جنوبی با توجه به شرایط 
اقلیمی، کاشت گونه های کم آب بر 
و گونه های بومی و سازگار با اقلیم 
منطقه است.نصرآبادی تصریح کرد: 
یک  شده  تمام  هزینه  به  توجه  با 
کاشت  امکان  آن،  قیمت  و  گونه 
در  گسترده  به شکل  گونه ها  برخی 

فضای عمومی شهر وجود ندارد.

خبر خوب

کشتار  سگ ها؛ مشارکت در افزایش هاری  و گزش!
علی غنی - بحث سگ های بلاصاحب 
موضوعی است که هر از چند گاه و پس 
بر سر  مجدداً  ناگوار  حادثه  وقوع یک  از 
زبان ها افتاده و بحث داغ ایام می شود. 
اما سوال اینجاست که آیا این مسئله فقط 
مربوط به شهر و استان یا کشور ماست و یا 
اینکه سایر ملل دنیا نیز با این پدیده مواجه 
هستند و اگر چنین است راهکار مقابله با 
بوده  پدیده در سایر کشورها چگونه  این 
را  بتوانیم سگ  کنیم  تصور  اینکه  است. 
چرخه  از  خداوند  مخلوق  یک  عنوان  به 
طبیعت حذف کنیم امری بیهوده و تلاشی 
بابت  از  نگرانی  اینکه  اما  است.  نافرجام 
خطرات  و  بلاصاحب  های  سگ  حضور 
ناشی از آن به چه دلیل است باید به ذکر 
این نکته بسنده کرد، خطری که این سگ 
ها برای انسان می تواند داشته باشد همان 
به طور  و  است  انسان  به  بیماری  انتقال 
مشخص بیماری هاری که شاید خطرناک 
ترین این بیماری ها باشد. سگ به عنوان 
یک حیوان با خصوصیات خاص خود غالباً 
حیوانی آرام و وفادار به انسان شناخته شده 
است اما بعضاً در گونه هایی از سگ ها و 
همچنین بنا به دلایلی که در ادامه اشاره 
خواهد شد سگ در جهت دفاع از خود و 
یا بعضاً بروز خصلت های طبیعی و ذاتی 
اقدام به واکنش در برابر خطر می نماید که 
عموماً این عکس العمل به صورت گزش 
فرد مهاجم صورت می پذیرد. همانگونه 
اینکه  صرف  گزش  این  شد  اشاره  که 
به  انسان  در  را  و اضطراب  نگرانی  جای 
دنبال دارد فقط وقتی می تواند خطرناک و 
خطرساز باشد که سگ ناقل بیماری و به 

خصوص بیماری هاری باشد.
در اکثر کشورهای پیشرفته دنیا با اقداماتی 
 موثر توانستند در عین حفظ حیات طبیعی ،

بیماری هاری را به طور کامل ریشه کن 
نمایند در حال حاضر حدود یکصد کشور 
در کل دنیا با این بیماری دست به گریبانند. 
در همه این کشورها، شهرهای هست که 
این  راه حل  به عنوان  را  کشتار سگ ها 
مسئله انتخاب کردند و متاسفانه به هیچ 
وجه تاکنون موفق نبوده و براساس یافته 
های علمی به طور قطع موفق نخواهد بود. 
اما سوال اینجاست که چگونه با این مسئله 
باید برخورد کرد؟؟ این مسئله را  باید حل 
نمود یا درصدد پاک کردن صورت مسئله 
برآمد در خصوص این موضوع سه راهکار 

پیش روی تصمیم گیرندگان امر قرار دارد.
کشتار سگ های بلاصاحب

 به عنوان راه حل
اکنون حدود  اشاره شد هم  همانگونه که 
بیماری  این  درگیر  دنیا  در  کشور   100
توسعه  کشورهای  برخلاف  است.  هاری 
برای حقوق  قوانین سختگیرانه  که  یافته 
حیوانات دارند و سال هاست این بیماری 
را ریشه کن کرده اند بسیاری از کشورهای 
کشتار  در  مشکلی  تنها  نه  هاری،  درگیر 
سگها نداشته و ندارند، بلکه بعضی از این 
کشورها انسان ها را نیز نسل کشی کردند 
اما با این حال همچنان مشکل باقی مانده 
است. سازمان های جهانی مرتبط با سازمان 
ملل در اتحاد جهانی علیه هاری برنامه ای 
و  مرگ   2030 سال  تا  که  کرده اند  ارائه 
میر ناشی از هاری به واسطه گزش سگ 
به صفر برسد. کشتار سگ ها نه تنها در 
سگ  جمعیت  کاهش  باعث  مدت  بلند 
ها  کشتار سگ  حتی  بلکه  شود  نمی   ها 
می تواند باعث افزایش هاری بشود، چرا که 
این بیماری وابسته به تراکم جمعیت سگ 
ها نیست و دلیل این امر مربوط به ویژگی 
اپیدمیولوژیک این ویروس است که شرح 
آن در این مقال نمی گنجد. از طرف دیگر 
به دلیل طبیعت ذاتی سگ ها چنانچه بر 
فرض محال در مکانی امکان کشتار همه 
از مدتی  باشد پس  داشته  سگ ها وجود 
سگ های جدید وارد قلمرو این سگ ها 
شده و همچنان مشکل به قوت خود باقی 
خواهد ماند نگرانی بسیار شدیدتر دیگر این 
است که باز اگر بر فرض محال کشتار همه 
سگ ها در منطقه ای اتفاق بیافتد حیوانات 
دیگری از جمله گرگ، روباه،شغال و... وارد 
آن محدوده شده و مشکلات بسیار بدتری 
را به وجود خواهد آورد. از طرفی تاکید بر 
این مهم که کشتن همه سگ های یک 
منطقه امکان پذیر نیست، به این دلیل که 
ماهیت طبیعی این حیوان به دلیل هوش 
بالا به محض مشاهده کشتار پراکنده شده 
و در مکان هایی پنهان می گردد و در اثر 
استرس زیاد زاد و ولد بیش از حالت طبیعی 
خواهد داشت به همین خرطر به هیچ وجه 
جمعیت سگ ها قابل کنترل نخواهد بود. 
هیچ  به  کشتار  فوق  دلایل  ذکر  با  پس 
ها  کنترل جمعیت سگ  باعث  نه  عنوان 
شدن  کن  ریشه  باعث  نه  و  شد  خواهد 

بیماری هاری.

جمع آوری سگ ها و دپوی آنها 
کنترل  تحت  های  پناهگاه  در 

شهرداری ها یا دهیاری ها
یکی دیگر از راه هایی که برای حل این 
گردیده  نیز  عملیاتی  و  پیشنهاد  موضوع 
بلاصاحب  های  سگ  آوری  جمع  است 
و دپوی آنها در پناهگاه می باشد. انجام 
این امر نیز هیچ کمکی به کنترل جمعیت 
سگ ها و از همه مهمتر کنترل بیماری 
این  که  آنجایی  از  کرد.  نخواهد  هاری 
جمع آوری تقریباً مشابه با کشتار می باشد 
باعث می گردد سگ های سایر مناطق، 

قلمرو جدیدی را پیش روی خود دیده وارد 
محدوده سگ های جمع آوری شده گردند 
و مشکل همچنان به قوت خود باقی می 
حالت  در  کشتار  مبحث  مانند  به  ماند 
جدیدی  های  سگ  چنانچه  خوشبینانه 
خواهد  باعث  نگردند  محدوده  آن  وارد 
شد حیواناتی چون گرگ و روباه و شغال 
وارد این محدوده شوند، شاید عینی ترین 
و مفهومی ترین نشانه این اتفاق آن است 
که حدود یک سال و اندی پیش، بیش از 
بیرجند  اطراف شهرستان  از  1000 سگ 
پناهگاه  محل  در  و  گردید  آوری  جمع 
سوال  شوند،اما  می  نگهداری  شهرداری 
اساسی از مسئولان مربوطه این است که 
آیا در کنترل جمعیت سگ های منطقه و 
بیماری هاری  یا سرایت  یا میزان گزش 
کاهشی به وجود آمده است؟!! قطعاً پاسخ 
منفی خواهد بود پس این راه نیز نمی تواند 
به عنوان راه حل اساسی برای کنترل و 
اینجاست  باشد، سوال مهم  حل موضوع 
که بهترین و عملیاتی ترین راه حل برای 

این مسئله چیست؟؟؟

بهترین راه عقیم سازی، 
واکسیناسیون و رهاسازی

 سگ ها در همان محل قبل
بار  یک  را  مسئله  این  بخواهیم  چنانچه 
برای همیشه حل و فصل نماییم لاجرم 
مقالات  و  علمی  های  یافته  به  باید 
جهانی  بهداشت  سازمان  که  متعددی 
منتشر نموده رجوع کرد، همچنین بایستی 
از تجربیات موفق کشورهای توسعه یافته 
که با انجام عقیم سازی و واکسیناسیون 

توانستند این مشکل را حل کنند استفاده 
شود  روشن  باید  اول  درجه  در  نماییم. 
در  ها  دپوی سگ  و  کشتار  های  هزینه 
قرنطینه،  های  هزینه  شامل  که  پناهگاه 
درمان، غذا رسانی و سایر موارد می باشد 
بسیار بسیار بالاتر از انجام عقیم سازی و 
واکسیناسیون است. در طبیعت حدود ۴0 
درصد سگ های هر منطقه را سگ های 
حداکثر  چنانچه  دهند  می  تشکیل  ماده 
پس از زنده گیری سگ های هر منطقه 
های  درصد سگ   ۷0 تا   50 حدود  فقط 
ماده را عقیم سازی نماییم و تمام سگ 
های زنده گیری شده را با واکسن هاری 
واکسینه کنیم هم به کنترل جمعیت دست 
یافته ایم و هم توانسته ایم بیماری هاری 
را کنترل نماییم. لازم به ذکر است هزینه 
واکسن هاری که پس از گزش به انسان 
واکسینه  برابر  چندین  گردد  می  تزریق 
با یک حساب  باشد  می  ها  کردن سگ 
عقیم  بابت  که  ای  هزینه  سرانگشتی 
سازی و واکسیناسیون پرداخت می شود، 

 به مراتب پایین تر از هزینه راه حل های 
بی فایده انجام شده قبل خواهد بود.

مخلص کلام اینکه وقتی سگ های یک 
زنده  اصولی  و  علمی  صورت  به  منطقه 
گیری شده و واکسینه و عقیم سازی شوند 
و در همان محل قبل رها شوند حتی در 
صورت گزش انسان هیچ خطری متوجه 
فرد نخواهد بود و جمعیت سگ ها نیز در 

آن منطقه کاملًا کنترل می گردد.

فرهنگ سازی 
پس از انجام عقیم سازی و واکسیناسیون 

حتما بایستی کارهای فرهنگی و فرهنگ 
سازی عمومی در خصوص مواجهه با سگ 
های بلاصاحب و همچنین آگاهی بخشی 
عمومی به جامعه در مواجهه با گزش احتمالی 
کارها  این  پذیرد.  ها صورت  توسط سگ 
باعث خواهد شد به طور قطع هم جمعیت 
سگ های منطقه کنترل شود و هم بیماری 
هاری ریشه کن گردد. اینجانب ضمن احترام 
به نظر همه کارشناسان امر مطالبی را که 
عنوان نمودم فقط برای یادآوری این مسئله 
بود که چنانچه عزمی برای حل این مسئله 
بحث  همین  دارد  وجود  علمی  به صورت 
زنده گیری، عقیم سازی، واکسیناسیون و 
رهاسازی سگ در همان محل قبلی می 
باشد و هر راهکار و انجام هر عملی به جز 
موارد فوق منجر به شکست خواهد بود و در 

پایان :
من آنچه شرط بلاغ است با تو می گویم

تو خواه از سخنم پند گیر و خواه ملال
زمان توبه و عذر است و وقت بیداری
که پنج روز دگر می رود به استعجال

اشتغال آفرینی دانه های خاکشیر در بشرویه؛ فرصتی برای درآمدزایی در سال های خشکسالی
از  برخی  با  جنوبی  خراسان  نام  چند  هر 
چون  دار  مزیت  کشاورزی  محصولات 
زعفران، زرشک و عناب گره خورده است 
اما خاک زرخیر خراسان جنوبی مستعد کشت 
ویژه  به  و  کشاورزی  محصولات  بسیاری 
گیاهان دارویی است که با یک برنامه ریزی 
دقیق می تواند به درآمد زایی و اشتغال زایی 
برای مردم استان و به ویژه روستائیان منجر 
اخیر  در سال های  در خراسان جنوبی  شود. 
توجه ویژه ای به کشت گیاهان دارویی می 
شود چرا که هم درآمد زایی مطلوبی دارد و 
هم با اقلیم کم آب استان سازگار است و در 
این بین کشت خاکشیر در خراسان جنوبی 
خاکشیر  است.  کرده  پیدا  دوچندانی  رونق 
محصولی بسیار مغذی است که در روزهای 
در  می تواند  تابستان  فصل  و  سال  گرم 
کاهش عطش بسیار مؤثر واقع شود. این گیاه 
دارویی محصولی ارگانیک و سازگار با اقلیم 
خراسان جنوبی است و در شهرستان هایی 
چون بشرویه از هر هکتار یک تن خاکشیر 

برداشت می شود.

رونق کشت خاکشیر در بشرویه
بسیاری  خاکشیر  برداشت  نیز  روزها  این 
کشانده  طبیعت  دامن  به  را  کشاورزان  از 
تلاش  با  ای  بشرویه  کشاورزان  و  است 

فراوان در این روزهای بهاری خاکشیر را 
کننده  مصرف  دست  به  و  کرده  برداشت 

التیام  گرم  روزی  در  شاید  تا  رسانند  می 
باشد.اکبری  هموطن  یک  عطش  بخش 
از کشاورزان شهرستان بشرویه در گفت و 
گو با بازار اظهارکرد: من از حدود 25 سال 
قبل در مزرعه خود خاکشیر کشت می کنم 
و تاکنون نیز بهره فراوانی از این محصول 
داشته ام.وی با اشاره به اینکه در صورت 
نزول باران و آبیاری به موقع بین 100 تا 
بیان  می کنم،  برداشت  خاکشیر  کیلو   12
کرد: زمین نیز باید از نظر خاک مقوی باشد 
تا در نهایت خاکشیر خوبی را برداشت کنیم.

رضایت از درآمد حاصل
 از برداشت و فروش خاکشیر

این کشاور پرتلاش خراسان جنوبی با اشاره 
به اینکه از هر هکتار تا یک تن خاکشیر 
برداشت می شود، گفت: بعد از برداشت تا 
2۴ ساعت محصول را نگه داشته و بعد وارد 
بارگاه می کنیم تا محصول دچار پوسیدگی 
نشده و خریدار خود را از دست ندهد.اکبر 
غلامی از دیگر کشاورزان بشرویه با بیان 
اینکه در یک هکتار خاکشیر کشت کرده 
است، گفت: خوشبختانه امسال بازدهی این 
محصول بسیار خوب بوده و درآمدزایی برای 
وجود  به  شرایط خشکسالی  در  کشاورزان 

گیاهان  بین  در  داد:  ادامه  است.وی  آورده 
دارویی کشت خاکشیر بهترین بازدهی را در 
بشرویه دارد و دانه های قرمز رنگ آن در ایام 
فصل گرم رفع عطش کرده و از گرما زدگی 

جلوگیری می کند.

افزایش ۲۰ درصدی
 برداشت خاکشیر

در  اینکه  بر  تأکید  با  بشرویه  کشاورز  این 
خراسان جنوبی شهرستان ما بیشترین سطح 
زیر کشت خاکشیر را دارد، یادآور شد: بهار 
فصل برداشت این محصول است و طبق 
گفته مسئولان جهاد کشاورزی شهرستان 
حدود 20  شهرستان  در  خاکشیر  برداشت 
درصد در سال جاری افزایش داشته است.

غلامی با اشاره به اینکه در شهرستان هایی 
چون بشرویه از هر هکتار یک تن خاکشیر 
از  حاصل  درآمد  افزود:  شود،  می  برداشت 

کشت و فروش خاکشیر نیز مطلوب است.

۱۹۰ هکتار سطح
زیر کشت خاکشیر است

کشاورزی  جهاد  مدیر  سرچاهی،  حسین 
این  اینکه  به  اشاره  با  بشرویه  شهرستان 
شهرستان رتبه اول تولید خاکشیر در خراسان 
جنوبی را دارد، اظهارکرد: در بشرویه 1۹0 هکتار 

زمین زیر کشت خاکشیر قرار دارد که قابل تأمل 
است. وی با بیان اینکه امسال برداشت خاکشیر 
در بشرویه 20 درصد افزایش یافته است، یادآور 
شد: پیش بینی می شود 80 تن خاکشیر در این 
شهرستان برداشت شود.سرچاهی یادآور شد: 
البته زمین نیز باید از نظر خاک مقوی باشد تا 
بذر خاکشیر در آن رشد کرده و بتوانیم بهترین 

محصول را برداشت کنیم.

آسیب فروش 
فله ای گیاهان دارویی

خراسان جنوبی قابلیت بسیاری در پرورش 
گیاهان دارویی دارد ولی فروش فله ای و 
نبود صنایع تبدیلی و تکمیلی مرتبط با این 
محصولات و از جمله خاکشیر به شدت به 
اقتصاد کشاورزی آسیب زده است. توجه به 
صنایع تبدیل و تکمیلی کشاورزی بی شک 
می تواند به درآمد زایی بیشتر و برند سازی 
گیاهان دارویی در خراسان جنوبی منجر شود 
و از این مهم نباید غفلت کرد.هرچند در حال 
این محصول درآمدزایی  نیز کشت  حاضر 
خوبی برای کشاورزان بشروی دارد ولی وجود 
صنایع تبدیلی و تکمیلی می تواند به بهره 
وری بیشتری از این محصول منجر شده و 
در صورت فراهم بودن شرایط صادرات به 

ارزآوری برای کشور نیز منجر شود.
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نقد یک همشهری بر نحوه برخورد با پدیده سگ های ولگرد؛



وکیل خود باشید

قانون ازدواج در ایران

طبق ماده 1034 قانون مدنی، هر زنی که خالی 
از موانع نکاح باشد را می توان خواستگاری کرد. 
ازدواج است  دارای شرایط  زنی که  واقع هر   در 

می توان خواستگاری کرد. امکان خواستگاری از زنی 
که در عده وفات زوج باشد به صورت تلویحی مجاز 
است اما امکان خواستگاری رسمی تا پایان زمان 
عده وجود ندارد. همچنین خواستگاری زنی که در 
شرایط طلاق بائن )طلاق بدون امکان بازگشت( 
قرار دارد نیز به صورت تلویحی قابل انجام است اما 
می بایست تا زمان پایان عده خواستگاری رسمی 
انجام نشود. باید توجه داشت که خواستگاری دارای 
آداب و شرایطی است که می بایست همه مردان 
به آن توجه داشته و رعایت کنند. طبق ماده 619 
ذکر شده در قانون مجازات اسلامی ” هر کس 
در اماکن عمومی یا معابر، متعرض یا مزاحم اطفال 
یا بانوان شده و یا به آنها توهین نماید به حبس 
از 2 تا 6 ماه و تا 74 ضربه شلاق محکوم می 
شود. طبق ماده 1071 قانون مدنی هر یک از زن و 
مرد می توانند برای عقد نکاح، وکالت به غیر دهند. 
این قانون برای تسهیل ازدواج در شرایط خاص در 
نظر گرفته شده است. لازم به ذکر است وکیل نمی 
تواند موکله خود را برای خود تزویج نماید مگر اینکه 
در وکالت به صورت کاملا شفاف بیان شده باشد. 
همچنین اگر وکیل از مفاد وکالت تخدی نموده و 
مصالح موکل را در نظر نگیرد، موکل حق تنفیذ 
دارد. برای ازدواج دختر باکره، اجازه پدر یا جد او لازم 
است. لازم به ذکر است تنها در صورتی که زن قبلا 
ازدواج کرده باشد برای ازدواج مجدد نیاز قانونی به 
اجازه پدر و جد او نیست. در شرایط خاص دختر 
می تواند با راهکارهای قانونی اقدام به اخذ اجازه 
قانونی کند تا بتواند با شخص مورد نظر ازدواج کند 
که البته تشخیص صلاحیت این موضوع توسط 
مراجع قانونی تعیین می شود. مواردی که دختر 
می تواند بدون اجازه پدر و جدپدری ازدواج نماید 
عبارتند از:داشتن سابقه ازدواج، اجازه ندادن پدر به 
دلایل غیرموجه که از طرق قانونی امکان اخذ اجازه 
وجود دارد.در قید حیات نبودن پدر یا جد پدری که 
در اینصورت به اجازه هیچکسی نیاز نیست.داشتن 
30 سال بیشتر دختر به شرط هوشیاری و بلاغت 
فکری داشتن مدرک کارشناسی ارشد با 5 سال 

سابقه بیمه.

ایمنی و بهداشت  ترشی 

برای بالا بردن ایمنی و بهداشت ترشی توصیه 
می شود آن را در ظروف تمیز شیشه ای نگهداری 
کنید و قاشق های تمیز برای برداشتن ترشی به کار 
ببرید. پلاستیک از موادی تشکیل شده است که در 
معرض حرارت تجزیه می شود؛ بنابراین نباید ظروف 

پلاستیکی را در معرض نور خورشید قرار داد. سرکه 
موجود در ظرف، خود به تنهایی مضر تلقی می شود 
و ترکیب آن با حرارت، ترکیبات شیمیایی  می سازد 

که سلامت را به مخاطره می اندازد.

 چربی ترانس موجود در انواع فست فودها
و  فست فودها  انواع  در  موجود  ترانس  چربی 
غذاهای آماده جلوی ترشح هورمون های دوپامین 
و سروتونین را می گیرد. این دو هورمون به همراه 
برای  بدن  عصبی  دهنده های  انتقال  گرلین 
احساس سیری است. همچنین فست فودها اکثرا 

چرب و شور است؛ بدن برای جذب و هضم این 
مواد به آب فراوان نیاز داشته و در نتیجه احساس 
تشنگی خواهید کرد و سبب افزایش مصرف مواد 

غذایی می شود.

گیاهان دارویی مفید  برای  سرگیجه

رازیانه،بابونه،پونه سنبله ای، دانه کرفس، پوست 
و  را خرد کرده  این مخلوط  زنجبیل  پرتقال- 
بگذارید کاملا خیس بخورد )به مدت 15 دقیقه( 
و بعد میل کنید. در گذشته برای رفع دریازدگی و 
سرگیجه قبل از سفر زنجبیل استفاده می کردند.

بادرنجبویه: تقویت کننده اعمال مغز، ضدتشنج، 
آرام کننده ، موثر در تسکین بحران های عصبی  و 
درمان سرگیجه می باشد. مصرف آب مقطر گل 

دار گیاه به مقدار 10تا20 گرم در روز مفید  است.

کاهوی وحشی خاصیت آرامبخشی دارد

کاهوی وحشی خاصیت آرامبخشی دارد؛ هنگام 
کاهوی  است.  موثر  بسیار  تازه  گیاه  دادن  بذر 
باغی نیز اثری مشابه اما خفیف تر دارد. پیش 
از خوابیدن دمکرده آن را بنوشید، با برگ تازه آن 
می توانید سالاد درست کنید. به صورت ساده یا 

همراه با چند قطره تنتور گل کاسلیپ می توانید 
آن را مصرف کنید. در صورت هیجان بیش از 
حد، می توانید برای افزایش اثر آرام کننده به آن 

تنتور والرین یا گل ساعتی اضافه کند.

پس از بیدار شدن از خواب، بدن به ماده غذایی نیاز دارد که روند پاکسازی را تسهیل کند، سرشار از ویتامین ها و 
از طرفی سالم باشد. نوشیدن یک لیوان آب ولرم با کمی آبلیمو انتخاب عالی برای این منظور است که عملکرد 
گوارش را بهبود می بخشد و با پاکسازی بدن روند جذب بهتر ریزمغذی ها را افزایش می  دهد. به طور کلی، دریافت 
کافی آب عملکرد کلیه ها را تقویت می کند و در تجزیه چربی ها و کربوهیدرات ها نقش دارد البته می توان کمی 
عسل نیز به این نوشیدنی اضافه کرد. انجام تمرینات ورزشی برای بهبود متابولیسم بدن مفید است. تمرینات 
تقویت عضلات تاثیر خوبی دارد و توصیه می شود در ساعات ابتدایی روز چند دقیقه ای به این تمرینات اختصاص 

پیدا کند. دمبل زدن علاوه بر تسریع متابولیسم به تقویت عضلات بازو و ساعد نیز کمک می کند.

آشنایی با خواص بی نظیر آناناس

امام صادق )علیه السلام( روز 17 ربیع الاول سال 83 
هجری قمری در مدینه متولد شدند. پدر گرامی آن 
حضرت، امام محمد باقر )علیه السلام( و مادر ارجمندشان 
ام فروه، دختر قاسم بن محمد بن ابی بکر می باشد. نام 
شریفشان جعفر ، لقب معروفشان صادق و کنیه شان 
ابوعبدا... می باشد. شهادت آن حضرت 25 شوال سال 
148 هجری قمری، در 65 سالگی، به دستور منصور 
دوانیقی، خلیفه ستمگر عباسی، به وسیله سمی که به 
آن بزرگوار خوراندند، در شهر مدینه اتفاق افتاد، محل 

دفنشان در قبرستان بقیع است. امام جعفر صادق )علیه 
السلام( تلاش و کوشش خود را با مساعی علمی آغاز 
و حوزه فکری و ثمربخش خویش را که بزرگان فقها و 
 متفکران از آن بیرون آمدند، در صفوف امت، افتتاح کردند 
و با تربیت شاگردانی دانشمند، ذخیره علمی بزرگی 
برای امت برجای گذاشتند. بعضی از شاگردان نامی آن 
بزرگوار عبارتند از: هشام بن حکم، مؤمن طاق و محمد 
بن مسلم که هر یک چهره های درخشانی از تربیت 
شدگان مکتب آن حضرتند. حرکت علمی امام آن سان 

گسترش یافت که سراسر مناطق اسلامی را دربر گرفت 
و مردم از علم ایشان سخن ها می گفتند و شهرتشان در 
همه شهرها و دیارها پیچیده بود. تلاش آن حضرت از 
طرفی مقابله با امواج ناشناخته و فاسد اوضاع سیاسی عهد 
امویان و عباسیان بود که انحرافات عقیدتی آن، بیشتر 
معلول ترجمه کتاب های یونانی ، فارسی و هندی و پدید 
آمدن گروه های خطرناک از جمله زندیقان و جاعلان 
حدیث و اهل رأی و متصوفه بود که زمینه های مساعد 

رشد انحراف را به وجود آورده بودند.

امام صادق)علیه السلام( سرچشمه حکمت و مظهر صداقت بودند

یاد یاران
شهیدعلی مرکی                  نام پدر: کلوخ                       شهرستان: بیرجند
همچنان که امام امت بارها به مناسبت های مختلف فرموده اند بر جوانان عزیز لازم است و 

واجب شرعی و کفایی است که جبهه ها را خالی نگذارند و فردا دیر است. دوشنبه 25 اردیبهشت 1402 * شماره  5472
25  اردیبهشت ماه4

 روز بزرگداشت فردوسی

بزرگ  شاعر  زحمات  مدیون  را  فارسی  زبان 
ایرانی فردوسی هستیم. اگر شاهنامه فردوسی 
نبود معلوم نبود امروز ما به چه زبانی سخن می 
گفتیم. نام و آوازه فردوسی در همه جای جهان 
شناخته و ستوده شده  همچنین شاهنامه فردوسی 
به تعداد زیادی از زبان های  زنده جهان برگردانده 

شده  است. در ایران 25 اردیبهشت به نام روز 
بزرگداشت حکیم ابوالقاسم فردوسی نامگذاری 
آیین های   روز  این  در  سال  هر  است.  شده  
دانشگاه ها  در  شاهنامه  و  فردوسی  بزرگداشت 
و نهادهای پژوهشی برگزار می شود. “حکیم 
خورشیدی،   319 »زاده  فردوسی”  ابوالقاسم 
329 هجری قمری درگذشته 397 خورشیدی، 
این  411 هجری قمری در طوس خراسان«. 
سخن سرای ایرانی و سراینده شاهنامه، سال 329 
 هجری در “طبران” طوس به دنیا آمد.  فردوسی 
سال 370 یا 371؛ به نظم در آوردن شاهنامه را 
آغاز کرد ودر اوایل، هم خود او ثروت و دارایی قابل 
توجهی داشت و هم عده ای از بزرگان خراسان که 
به تاریخ باستان ایران علاقه داشتند، وی را یاری 
می کردند. ولی به مرور زمان و پس از گذشت 
سال ها، در حالی که فردوسی بیشتر شاهنامه را 
سروده بود، دچار فقر و تنگدستی شد. فردوسی 
در شاهنامه از دودمان های  پادشاهی پیشدادیان، 
برده  است.  نام  ساسانیان  و  اشکانیان  کیانیان، 
سروده های  دیگری نیز به فردوسی نسبت داده 
شده  که بیشتر بی پایه دانسته اند. هیچ کس به اندازه 
فردوسی باورمند به خرد و دانش نبوده و تشویق به 
اندوختن دانش و هنر ننموده  است. فردوسی چون 
خیام در اشعارش به کوتاهی زندگانی افسوس می 
خورد و بیان حیرانی می کند که انسان برای چه 
آمده  است و کجا می رود و پس از این زندگی چه 
خواهد شد. سروده های  فردوسی نه تنها در ایران، 
بلکه در تعداد زیادی از کشورهای دیگر مورد 
پژوهش و بررسی و در دانشگاه های  شناخته شده 
دیگر  و  انگلستان  کمبریج  دانشگاه  مانند  دنیا 
دانشگاه های  اروپایی و آمریکایی مورد مطالعه قرار 
گرفته  است. تازه ترین پژوهش ها درباره شاهنامه 
در مرکز مطالعات خاورمیانه و اسلامی دانشگاه 

کمبریج منتشر شده  است.

مناسبت ها دیالوگ ماندگار
باید  نیست،  اقدام، معتقدم. دانستن کافی  به ضرورتِ  من 
دانسته هایمان را به کار ببریم. خواستن کافی نیست، باید کاری 

انجام بدهیم. ) لئوناردو داوینچی(

ترفندهای ساده صبحگاهی برای افزایش انرژی  بدن

از عصاره آناناس برای درمان بی اشتهایی و درمان زخم معده استفاده می شود، گنجاندن آناناس در رژیم غذایی 
افراد چاق، باعث کاهش وزن و لاغری می شود، آناناس دارای خاصیت قلیایی کننده خون بوده همچنین 
تصفیه خون و دافع انگل می باشد، آناناس ادرار آور بوده و سموم بدن را دفع می کند، برای درمان کم خونی، 
تصلب شرایین، چاقی، نقرس و صرع مفید می باشد. آناناس سریع جذب بدن شده و به هضم غذا کمک می 
کند، برای استحکام استخوان ها مفید و در درمان سرفه های شدید مورد استفاده قرار می گیرد. منبع بسیار 
خوبی از ویتامین ث همراه با مقدار قابل توجهی ویتامین ب 6، فولیت، ویتامین ب 1 است. آناناس برای بیمارانی 

که دوره نقاهت می گذرانند و یا کودکان و افراد کهنسال یکی از میوه های عالی است.

جدول 5472                        
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گیري حجم درانگلستان - آقا و 
سید-  لعنت 9- ستاره دنباله دار  
- خانم خانه دار-  بله انگلیسي 
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گل   - کرمان  استان  در  ارگ 
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 خرید  و فروش  ملک    برای بیرجندی ها  در مشهد مقدس
09151613917  - جعفر خسروی

اجاره قالب فلزی، 
جک با متعلقات 
09155309476 - خراشادی

    ایزوگام  

09155622050 -09155629033    

میدان توحید

بـاران دژ شـرق

خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک 
صلیبی  و سر جک ،تخته، قالب فلزی  و نصب 

پیچ رولپلاک     09153637507- حسینی

کارت دانشجویی هاجر محمدپور با کد ملی 
0640889433 و شماره دانشجویی 98211050308034 
مقطع کاردانی رشته حسابداری دانشگاه سپیده کاشانی 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند و برگ سبز خودرو سواری پراید تیپ صبا 
)جی . تی . ایکس( به شماره پلاک 247 ص 74 

ایران 12 به نام محمد رضا صادقی با کد ملی 
0839706081 و شماره موتور 00152949 و شماره 

شاسی S1412279637502 مفقود گردیده و از 
درجه اعتبار ساقط می باشد.

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته

نقد و اقساط

100درصد تضمینی    09151104086- 09158994086  آدرس: مهرشهر- ولی عصر )عج( 18  رسولی

باغ ویلا فنود - باغ سورگ
زمین دشت بجد

دامداری و چاه کشاورزی

 خیـاط مـاهر 
و نیمـه مـاهر 

تولیدی پوشاک نیازمند

 09151607990
آدرس: طالقانی 9

م
دی

من
از

نی

عرضه مستقیم میوه و سبزیجات فصل
 با بهترین کیفیت و نازلترین قیمت 

 آدرس: معصومیه، روبروی مصلی  
دور فلکه نرسیده به بیمارستان میلاد 
با مدیریت نخعی 
09151638580

ملون 15000 تومان - خیارسبز درختی 12000 تومان

بادمجان،کدو و هویج 7500 تومان

سیب درختی 30000 تومان

فروش  امتیاز دفتر 

پیشخوان با تمامی امکانات
09153554112 

آگهی مناقصه عمومی 
     شهرداری حاجی آباد در نظر دارد: مناقصه عمومي واگذاري رفت و روب ، نظافت معابر، نگهداري و آبياري فضاي سبز و پارک های سطح شهر حاجي آباد با مشخصات ذیل را  به شماره فرخوان )۲۰۰۲۰۰۵۵۴۴۰۰۰۰۰۱( 
 www.setadiran.ir  از طریق سامانه تداركات الكترونيكي دولت برگزار نماید. كليه مراحل برگزاري مناقصه از دریافت تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران و بازگشایي پاكت ها از طریق درگاه سامانه تداركات الكترونيكي دولت )ستاد( به آدرس 

  انجام خواهد شد. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ۱۴۰۲/۰۲/۲۵مي باشد.

مبلغ  برآورد اولیه مدت اجراشرح مناقصهردیف
)ریال(

مبلغ تضمین شرکت 
در مناقصه )ریال(

نوع تضمین شرکت در مناقصهرشته مورد نیاز

رفت و روب ، نظافت معابر، نگهداري و آبياري ۱
فضاي سبز و پارک هاي سطح شهر حاجي آباد

یک سال از تاریخ ۱۴۰۲/۰۴/۰۱ 
3۱.۲۰۰.۰۰۰.۰۰۰۱.۵6۰.۰۰۰.۰۰۰لغایت۱۴۰3/۰3/3۱

شركت های دارای صلاحيت در انجام 
امور خدماتی، فضای سبز و تامين نيرو

۱.واریز نقدی به حساب 86۴۱۴۲۵89 
بانک كشاورزی ۲.ضمانت نامه بانكی

 مهلت زماني دریافت اسناد مناقصه از سایت : ساعت ۰9:۰۰ روز شنبه تاریخ ۱۴۰۲/۰3/۰6  مهلت زماني ارائه پیشنهاد : ساعت ۰9:۰۰ روز  سه شنبه تاریخ ۱۴۰۲/۰3/۱6   زمان بازگشایي پاکت ها : ساعت ۱۴:۰۰ روز 
سه شنبه تاریخ ۱۴۰۲/۰3/۱6   تلفن برای كسب اطلاعات بيشتر3- ۰۵63۲۵۰۱۵۰۰ داخلي ۵  - هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مناقصه  بوده و شهرداری در رد یا قبول یک یا كليه پيشنهادات تابع آئين نامه مالي معاملاتي 

مجید رضا گزکار-سرپرست شهرداری حاجی آبادخویش مختار مي باشد. سایر اطلاعات و جزئيات مربوط به معامله در اسناد مناقصه مندرج است.  شناسه: 1497166
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پیکر شهید رجب حسین زاده پس از ۴۰ سال شناسایی شد

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران خراسان جنوبی گفت: پیکر شهید “رجب حسین زاده” که در منطقه مهران به شهادت رسید، پس از گذشت ۴۰ سال 
از طریق آزمایش DNA شناسایی شد.ابوالفضل نوفرستی در گفت و گو با ایرنا افزود: مراسم وداع مردمی در هیئت کهف الشهدا بیرجند برگزار شد و 

مراسم استقبال از پیکر مطهر شهید رجب حسین زاده صبح امروز ۲۵ اردیبهشت با حضور مسئولان استان برگزار می شود.

مکان های مخروبه حاشیه شهر 
کانون تجمع سگ های  ولگرد

فرماندار بیرجند گفت: برخی مکان های مخروبه 
در حاشیه شهر به محل تجمع سگ ها تبدیل 
صاحبان  به  لازم  هشدار های  باید  که  شده 
در جلسه  فرد  داده شود.فاضلی  این مکان ها 
کارگروه کنترل جمعیت حیوانات ناقل بیماری 
این شهرستان گفت: تجمع سگ های ولگرد 
یکی از چالش های اصلی حاشیه شهر است که 
برای نمونه در باغ مخروبه سراب شاهد جولان 
شهرداری  و  هستیم  بلاصاحب  سگ های 
می بایست این مخروبه را از این وضعیت خارج 
کند.او افزود: متأسفانه برخی پیمانکاران جمع 
با  آوری سگ ها، سگ ها را از سایر شهر ها 
وانت در حاشیه شهر بیرجند رها می کنند که 
شهرستان  انتظامی  فرماندهی  داریم  انتظار 
بیرجند نظارت جدی تری بر تردد این خودرو ها 
و برخورد با آن ها داشته باشد. فرماندار بیرجند 
همچنین تأکید کرد: شهرداری متولی اصلی 
جمع آوری و نگهداری سگ های بلاصاحب 
است و سپردن این وظیفه به سازمان مردم نهاد 

و بخش خصوصی تخلف است.

موتور کراس سواران  برتر
 استان معرفی شدند

 پرونده راند اول مسابقات موتور کراس قهرمانی 
خراسان جنوبی  به میزبانی باشگاه کویران در 
طبس بسته شد.در این رویداد پرهیجان ورزشی 
از شهرستان  موتورسوار  جنوبی ۳۵  خراسان 
رقابت  به  بشرویه  و  سرایان  بیرجند،  های 
پرداختند. یاسین خانی از سرایان در کلاس ۶۵ 
سی سی مسابقات موتورکراس  خراسان جنوبی 
بر سکوی نخست ایستاد، محمد پارسا رنجبری 
از سرایان دوم  شد و حامد سپهری از سرایان به 

مقام سوم رسید.

نام نویسی بیست و یکمین دوره مسابقات 
ملی مهارت تا ۳١ خرداد ١۴۰٢

یکمین دوره مسابقات  و  بیست  نویسی  نام 
ملی مهارت تا ۳1 خرداد در خراسان جنوبی 
ادامه دارد.مدیرکل  با سراسر کشور  همزمان 
فنی و حرفه ای استان گفت: بیست و یکمین 
دوره مسابقات ملی مهارت در ۴۰ رشته و ۶ 
گروه مهارتی برای شناسایی استعدادهای زیر 
۲۲ سال و شناسایی نسل جدید نیروی کار 
کشور، توسط سازمان آموزش فنی و حرفه ای 

برگزار می شود.

هر کیلوگرم گندم 
خراسان جنوبی چند؟

مدیر تعاون روستایی استان گفت: هر کیلوگرم 
گندم امسال طبق آخرین اعلام رسمی 1۵ 
هزار تومان در مراکز خرید از کشاورزان استان 

تحویل گرفته می شود.

چالش های پیش 
روی تولید »کرک« 

خراسان جنوبی/۱۰۴ 
تن کرک بز تولید شد

رئیس جهاد کشاورزی استان گفت: نبود صنایع 
فرآوری، خام فروشی و خارج شدن سود آن 
از  به جیب دلالان  کنندگان  تولید  از دست 
خراسان  کرک  تولید  روی  پیش  مشکلات 
جنوبی است.مهدی جعفری در گفت و گو با مهر 
اظهار کرد: 1۰۴ تن کرک بز در خراسان جنوبی 
تولید شده است که از این میزان ۲1 تن کرک 
و مو با ارزش بالغ بر 1۰ میلیارد تومان مربوط 
به قطب پرورش بز کرکی یعنی شهرستان 
سربیشه است.رئیس جهاد کشاورزی خراسان 
جنوبی با اشاره به ویژگی های بز کرکی اظهار 
کرد: بز کرکی به واسطه ویژگی های منحصر 
به فرد کرک تولیدی از جمله زیبایی، ظرافت، 
گرما، جذب رطوبت، عدم شعله ور شدن و رنگ 
پذیری در بازارهای جهانی و صنایع و نساجی 
است. دار  برخورد  بالایی  اقتصادی  ارزش  از 

احداث کلینیک تخصصی نهبندان
 با اعتبارپنج میلیارد و ۹۰۰ میلیون

نماینده مردم نهبندان و سربیشه در مجلس 
گفت: کلینیک تخصصی بیمارستان نهبندان 
بااعتبار پنج میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان احداث 
شد که 1.۴ میلیارد آن را یک خیر پرداخت کرد.

به گزارش مهر، مصطفی نخعی در مراسم افتتاح 
کلینیک تخصصی بیمارستان شهید آتشدست 
نهبندان بیان کرد: با راه اندازی کلینیک تخصصی 
بیمارستان نهبندان تحولی در توسعه بهداشت و 
خورد. خواهد  رقم  شهرستان  این  درمان 

صدور ١۰ پروانه ارائه خدمات فناوری 
اطلاعات در خراسان جنوبی

اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات  مدیرکل 
ارائه  پروانه   1۰ صدور  از  جنوبی  خراسان 
خبر  استان  در  اطلاعات  فناوری  خدمات 
داد گفت: یک فقره پروانه فعالیت در حوزه 
از  دیگر  یکی  برای  افتا،  عملیاتی  خدمات 
شرکت های فعال حوزه افتا در خراسان جنوبی 
صادر شد.مصطفی بهی در جمع خبرنگاران از 
صدور پروانه جدید فعالیت یکی از شرکت های 
خراسان جنوبی، در حوزه خدمات عملیاتی افتا 
خبر داد.مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات 
خراسان جنوبی گفت: این پروانه برای شرکت 
“دنیای ارتباطات راویس” صادر شده است.

وی افزود: شرکت مذکور پس از طی فرآیند 
سوی  از  گرفته  صورت  تخصصی  بررسی 
ایران  اطلاعات  فناوری  سازمان  نمایندگان 
ریاست  افتای  راهبردی  مدیریت  مرکز  و 
جمهوری موفق به اخذ این پروانه شده است.

رتبه نخست خراسان جنوبی در کمک به بازسازی عتبات عالیات

۱۰۰ درصد املاک ملی خراسان جنوبی سند دار شد
استاندار  عمرانی  امور  هماهنگی  معاون 
برگ  تک  اسناد  گفت:  جنوبی  خراسان 
خراسان  ملی  املاک  درصد   1۰۰ برای 
جنوبی با همکاری اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری استان صادر شده است و در این 
 زمینه رتبه اول کشور را کسب کرده ایم.
عباس زاده  علیرضا  ایرنا،  گزارش  به 
عملکرد  بررسی  نشست  در  گذشته  روز 

قانون  راستای  در  اجرایی  دستگاه های 
جامع حدنگار )کاداستر( افزود: صدور هزار 
و ۲۰۰ سند تک برگ برای دستگاه های 
اجرایی استان پیش بینی شده بود که اعتبار 
مورد نظر برای انجام آن نیز تامین شده 
است.وی گفت: هر فرد یا دستگاهی که 
خود  املاک  برای  سند  صدور  خواستار 
است باید به دستگاه های مربوطه مراجعه 

کند، در این راستا هر دستگاه اجرایی باید 
نماینده خود را به اداره کل ثبت اسناد و 
تا  کند  معرفی  جنوبی  خراسان  املاک 
شرکت مجری طرح از این طریق اقدامات 
استاندار  دهد.معاون  انجام  را  نظر  مورد 
این  در  اینکه  بیان  با  جنوبی  خراسان 
طرح  اجرای  روند  از  کلی  گزارش  جلسه 
بعد  کرد:  تاکید  می شود،  ارائه  حدنگاری 

از این جلسه باید برای صدور اسناد تک 
تکلیف  تعیین  اجرایی  دستگاه های  برگ 
مورد  املاک  از  فهرستی  افزود:  شود.وی 
نظر در دستگاه های اجرایی باید تهیه و در 
اختیار اداره کل ثبت اسناد و املاک استان 
قرار داده شود تا مجری طرح حدنگاری بر 
این اساس اقدامات لازم را انجام دهد.بنابر 
آخرین آمار رسمی 1۴ میلیون و ۵۰۰ هزار 

هکتار عرصه های منابع طبیعی در خراسان 
اراضی  درصد   1۰۰ و  دارد  وجود  جنوبی 
ملی این استان حدنگاری شده است.طرح 
حدنگاری )کاداستر( از طرح های ملی است 
و  طبیعی  منابع  سازمان  مشارکت  با  که 
آبخیزداری و سازمان ثبت اسناد و املاک 
اجرا شده و اجرای کامل این طرح گامی 
موثر برای پیشگیری از زمین خواری است.

استاندار خبر داد؛

نیاز به اعتبار ۵۰ میلیارد تومانی برای اجرای طرح های تغذیه مصنوعی
خراسان  منطقه ای  آب  شرکت  مدیرعامل 
طرح  سه  حاضر  حال  در  گفت:  جنوبی 
تغذیه مصنوعی در نواحی مرزی استان در 
دست اجراست که تکمیل آن به ۵۰ میلیارد 
تومان اعتبار نیاز دارد.مدیرعامل شرکت آب 
منطقه ای خراسان جنوبی اظهار کرد: در حال 
حاضر سه طرح تغذیه مصنوعی در نواحی 

مرزی استان در دست اجراست که تکمیل 
آن به ۵۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد.عباس 
سارانی در گفت وگو با ایسنا بر لزوم تأمین 
منابع آب از طریق طرح های توسعه ای از 
جمله خطوط انتقال، احداث سد و طرح های 
تغذیه ای تاکید کرد و گفت: مدیریت صحیح 
منابع آب و مصارف و همچنین استفاده از 

ضروری  اقدامات  از  غیرمتعارف  آب های 
است.وی اظهار کرد: طرح تغذیه مصنوعی 
راستای  در  نیرو  وزارت  برنامه های  از  یکی 
افزایش سطح آب های زیرزمینی و در نتیجه 
افزایش تاب آوری در خشکسالی است.سارانی 
افزود: این طرح با هدف گسترش کشاورزی 
در منطقه و جلوگیری از مهاجرت، کنترل 

سیلاب و کاهش خسارات ناشی از آن و تغذیه 
می شود. اجرایی  زیرزمینی  آب  سفره  های 
خراسان  منطقه ای  آب  شرکت  مدیرعامل 
جنوبی بیان کرد: طرح تغذیه مصنوعی گزیک 
شهرستان مرزی درمیان با 1.۷ میلیون متر 
مکعب ظرفیت آبگیری، 1۵ درصد پیشرفت 
فیزیکی دارد و تاکنون برای اجرای این طرح 

یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان هزینه شده 
و 1۰ میلیارد تومان اعتبار دیگر نیز برای اتمام 
آن نیاز است.وی افزود: همچنین سد تغذیه 
مصنوعی بندان شهرستان مرزی نهبندان با 
ظرفیت آبگیری 1.۷۴ میلیون مترمکعب ۵۴ 
درصد پیشرفت فیزیکی دارد و  و برای تکمیل 

آن 1۷ میلیارد تومان اعتبار نیاز است.

براساس  گفت:  جنوبی  خراسان  استاندار 
مانند  استان  مردم  انجام شده،  ارزیابی های 
سال گذشته رتبه اول را در کمک به بازسازی 
عتبات عالیات کسب کردند.به گزارش ایرنا، 
برنامه ستاد  ابلاغ  در نشست  قناعت  جواد 
خراسان  عالیات  عتبات  بازسازی  و  توسعه 
جنوبی در روستای برکوک قاینات که برای 
بیشترین میزان مشارکت در بازسازی اعتاب 
مقدسه به عنوان روستای نمونه کشور معرفی 
شده است، اظهار کرد: عشق و علاقه به اهل 
بیت )ع( عامل اصلی تحمل سختی ها توسط 
مردم ولایتمدار ایران اسلامی است.وی عنوان 
کرد: در خراسان جنوبی شهرستان قاینات رتبه 
نخست کمک به بازسازی عتبات عالیات را 
کسب کرده و در بین بخش ها نیز بخش سده 
و در بخش سده روستای برکوک رتبه اول 
را به خود اختصاص است.استاندار خراسان 
جنوبی با بیان اینکه برای تشکر و قدردانی از 
مردم ولایتمدار برکوک به این روستا آمده ایم 

گفت: شما با وجود همه سختی ها دنیا را با 
ائمه اطهار)ع( و مقام معظم رهبری عوض 
نکرده اید.وی افزود: این مردم، مردمی انقلابی 
و وفادار به نظام و انقلاب هستند و وظیفه 
مسئولان است که مشکلات آنها را حل کنند.
این  از جنس  رئیس جمهور  قناعت گفت: 
مردم است و خود را وقف نظام کرده و دوست 
دارد برای مردم کار کند تا عقب افتادگی های 
گذشته جبران شود.وی با تاکید بر اینکه در 
برای  مناسبی  گذاری  ریل  سیزدهم  دولت 
حل مشکلات باقی مانده از گذشته انجام 
شده است، افزود: روز به روز مشکلات حل 
شده و در حال پیشرفت در حوزه های مختلف 
استاندار خراسان جنوبی  با حضور  هستیم. 
آیین تکریم از مردم مومن و انقلابی روستای 
نمونه کشوری برکوک در کمک به بازسازی 
عتبات عالیات در شهرستان قاینات برگزار 
شد.روستای برکوک به جهت اخذ بالاترین 
میزان مشارکت در بازسازی اعتاب مقدسه به 

عنوان روستای نمونه کشور معرفی شده که 
استاندار خراسان جنوبی با اعطای لوح تقدیری 
از مردم مومن این روستا تقدیر کرد.براساس 
گزارش ستاد بازسازی عتبات عالیات خراسان 
مردم  مشارکت  سرانه  حالی  در  جنوبی، 
روستای برکوک در کمک به این مجموعه در 
سال 1۴۰1 بیش از یک میلیارد و ۶۰ میلیون 
ریال بوده که تعهد ابلاغ شده به این روستا 
برای سال گذشته ۳۸ میلیون و ۶۲۵ هزار 
ریال بوده است.سرانه هر نفر جمع آوری شده 
در روستای برکوک با جمعیت ۵1۵ نفری، از 
۷۵ هزار ریال در سال 1۴۰۰ به ۲ میلیون و 
۶۰ هزار ریال در سال گذشته افزایش یافته 
که نشان دهنده افزایش ۲۷ درصدی تعهد 

این روستا به ستاد عتبات عالیات است.
طرح توسعه زیرسطحی حرم امامین جوادین 
محمدباقر  امام  نام صحن حضرت  به  )ع( 
)ع( در کاظمین با مشارکت ۶ استان کشور 
از جمله خراسان جنوبی، خراسان رضوی، 

در  اصفهان  و  فارس  قم،  خراسان شمالی، 
استان  در  آن  دبیرخانه  که  اجراست  حال 

با  است.همچنین  مستقر  جنوبی  خراسان 
حضور استاندار خراسان  جنوبی و جمعی از 
مسوولان مشکلات روستای برکوک مورد 

بررسی قرار گرفت.تجهیزات تامین برق زمین 
چمن مصنوعی برکوک و اجرای طرح هادی 

و روکش آسفالت جاده برکوک به روستای 
خشک از جمله این مشکلات بود که با دستور 

استاندار خراسان جنوبی همراه شد.

آدرس : خیابان جمهوری اسلامی – سه راه اسدی – هیئت ابوالفضلی بیرجند    تلفن: ۰۵۶۳۲۲۳۷۶۶۶ – ۰۵۶۳۲۲۳۳۳۳۱ - ۰۹۱۵۵۶۵۸۵۹۵

شماره کارت جهت طبخ اطعام ایتام : ۶۰۳۷-۹۹۷۵-۹۹۲۱-۵۳۱۷

شماره کارت جهت تهیه سبد غذایی: ۶۰۳۷-۹۹۷۹-۵۰۰۴-۸۵۳۹

مرکز نیکوکاری و دار الایتام مؤسسه خیریه هیئت ابوالفضلی بیرجند )مصلی( 
- پذیرای نذورات و هدایای شما مردم خیر و نیک اندیش جهت نیازمندان و ایتام می باشد.  همچنین آمادگی 
کامل جهت دریافت البسه، جهیزیه، سبدهای غذایی، مواد پروتئینی و گوشتی، خریداری گوسفند، عقیقه کامل ، 

دریافت فطریه و کفاره و... را جهت نیازمندان اعلام می دارد. 

مبلغ تضمین
قیمت پایه  )میلیون ریال( شرکت در مزایده  )میلیون ریال( مساحت با بالکن متراژ واحد قطعه ردیف

160 3200 50 44.16 تجاری 1 1

160 3200 50 44.16 تجاری 2 2

160 3200 50 44.16 تجاری 3 3

160 3200 50 44.16 تجاری 4 4

160 3200 50 44.16 تجاری 5 5

160 3200 50 44.16 تجاری 6 6

160 3200 50 44.16 تجاری 7 7

1- نوع فراخوان: فراخوان عمومی 2- نام دستگاه مزایده گزار: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان جنوبی 3- موضوع مزایده: فروش 7 واحد تجاری  4 - زمان 
دریافت اسناد مزایده: از ساعت 8 روز پنجشنبه 1402/02/28 الی ساعت 13 روز پنجشنبه 1402/03/04 5- مهلت ارائه پیشنهاد قیمت مزایده: تا ساعت 13 
روز پنجشنبه 1402/03/18  6- محل دریافت اسناد مزایده: اداره بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان سرایان و اداره کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان جنوبی 
7- واجدین شرایط می بایست اسناد مزایده را پس از تکمیل، یک نسخه از کلیه اسناد مهر و موم نمایند و به صورت فیزیکی تا تاریخ 1402/03/18 تحویل دبیرخانه 
حراست بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان جنوبی واقع در بیرجند، خیابان پاسداران، نبش پاسداران 30 بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان جنوبی گردد. 8- مدت 
اعتبار پیشنهادها: از آخرین روز مهلت تحویل پیشنهادات به مدت سه ماه معتبر باشد. 9- تاریخ بازگشایی: ساعت 9 روز  شنبه 20 /1402/03  10- بنیاد در رد 

یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است. 11 - یک درصد از رقم پیشنهادی به عنوان هزینه مزایده از برنده به صورت مازاد اخذ خواهد شد .
روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان جنوبی

فراخوان مزایده عمومی
مزایده شماره : 39/3468     مزایده گزار: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان جنوبی

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان جنوبی در نظر دارد: 7 واحد تجاری در روستای بسطاق شهرستان سرایان به شرح جدول ذیل و براساس مشخصات فنی منضم به اسناد 
مزایده را از طریق برگزاری مزایده عمومی به واجدین شرایط واگذار نماید.

فراخوان مزایده عمومی
مزایده شماره : 39/3467    مزایده گزار:بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان جنوبی

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان جنوبی در نظر دارد: 13 واحد تجاری از پروژه 85 واحدی تجاری مسکونی شهر فردوس به شرح جدول ذیل و براساس 
مشخصات فنی منضم به اسناد مزایده را از طریق برگزاری مزایده عمومی به واجدین شرایط واگذار نماید.

مبلغ تضمین شرکت در 
مزایده )میلیون ریال( قیمت پایه  )میلیون ریال( قیمت هر متر مربع )میلیون ریال( متراژ واحد قطعه ردیف

762 15232.8 240 63.47 جنوبی 1 1

345 6906.6 180 38.37 جنوبی 2 2

363 7266.6 180 40.37 جنوبی 3 3

345 6904.8 180 38.36 جنوبی 4 4

364 7273.8 180 40.41 جنوبی 5 5

344 6872.4 180 38.18 جنوبی 6 6

365 7306.2 180 40.59 جنوبی 7 7

356 7117.2 180 39.54 جنوبی 8 8

353 7063.2 180 39.24 جنوبی 9 9

356 7115.4 180 39.53 جنوبی 10 10

353 7063.2 180 39.24 جنوبی 11 11

353 7063.2 180 39.24 جنوبی 12 12

354 7077.6 180 39.32 جنوبی 13 13

1- نوع فراخوان: فراخوان عمومی  2- نام دستگاه مزایده گزار: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان جنوبی 3- موضوع مزایده: فروش 13 واحد تجاری 4- زمان 
دریافت اسناد مزایده : از ساعت 8 روز پنجشنبه  1402/02/28 الی ساعت 13 روز پنجشنبه  1402/03/04 5- مهلت ارائه پیشنهاد قیمت مزایده: تا ساعت 13 
روز پنجشنبه 1402/03/18  6- محل دریافت اسناد مزایده: اداره بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان فردوس و اداره کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان 
جنوبی 7- واجدین شرایط می بایست اسناد مزایده را پس از تکمیل، یک نسخه از کلیه اسناد مهر و موم نمایند و  به صورت فیزیکی تا تاریخ 1402/03/18  تحویل 
دبیرخانه حراست بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان جنوبی واقع در بیرجند، خیابان پاسداران، نبش پاسداران 30 بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان جنوبی گردد. 
8- مدت اعتبار پیشنهاد ها: از آخرین روز مهلت تحویل پیشنهادات به مدت سه ماه معتبر باشد. 9- تاریخ بازگشایی: ساعت 10 روز شنبه 1402/03/20 10- بنیاد 

در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است . 11 - یک درصد از رقم پیشنهادی به عنوان هزینه مزایده از برنده به صورت مازاد اخذ خواهد شد. 
روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان جنوبی

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:   ختم کلام ا... مجید
 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد  و عواید آن صرف بیماران سرطانی   صعب العلاج می شود.

 ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 

موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی        ۳۲۲۲۷۱۷۷ -  ۰۹۰۳۱۶۱۸۴۸۲



حدیث روز روزنامه اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی و اقتصادی 
 صاحب امتیاز : غلامرضا جعفرپور مقدم   مدیرمسئول : علی جعفرپور مقدم
بیرجند، شهدا 8 ، ساختمان آوا   صندوق پستی 136 تلفن : 32224582  نمابر : 32234583   
شماره تماس آگهی: 09155665782
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امام رضا علیه السلام فرمودند:
مَنْ لقَِیَ فقَیرا مسُْلمِا فسََلَّمَ عَلیَهِْ خِلافَ سـلَامهِِ عَلیَ الأغَنیِاءِ لقَِیَ الّلَ  عَزَّوَجَلَّ یوَْمَ القِْیامَةِ وَ هُوَ عَلیَهِ غَضبانٌ
هرکس مسلمان تهیدستی را دیدار کند و به او سلام دهد، اما متفاوت با سلامی که به ثروتمندان می 

دهد، روز قیامت، خداوند را دیدار می کند، در حالی که خدا بر او خشمگین است.
)عیون اخبار الرضا علیه السلام، ج 2، ص 57(

انتخاب رئیس دانشگاه صنعتی بیرجند 
به عنوان رئیس برگزیده

 در میان رؤسای دانشگاه های کشور
در آخرین روز اجلاس رؤسای دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی، پژوهشی و فناوری کشور در شیراز، رؤسای برتر در آئینی با حضور وزیر علوم، تحقیقات و فناوری معرفی و با دریافت »نشان 
سرو« تجلیل شدند.  به گزارش روابط عمومی دانشگاه صنعتی بیرجند، این ارزیابی بر اساس شاخص های تعریف شده در دولت سیزدهم و برای عملکرد یک سال گذشته بوده است. در این آئین از 
بین رؤسای دانشگاه های کشور، ده رئیس دانشگاه که بهترین عملکرد را در سال گذشته داشته اند، به عنوان رؤسای برتر انتخاب و نشان »سرو« را از دست وزیر علوم، تحقیقات و فناوری دریافت 
کردند. همچنین به رؤسای برتر علاوه بر نشان سرو و لوح سپاس و تندیس، یک پایه تشویقی نیز توسط وزیر علوم اهدا شد. با توجه به عملکرد درخشان دانشگاه صنعتی بیرجند در حوزه های مختلف، 
جناب آقای دکتر عباسعلی رضاپور، رئیس این دانشگاه به عنوان یکی از ده رئیس برتر دانشگاه های کشور برگزیده شد. علاوه بر رئیس دانشگاه صنعتی بیرجند، رؤسای دانشگاه های اصفهان، یزد، 

تهران، علم و صنعت، ارومیه، تبریز، بین المللی امام خمینی )ره( قزوین، اراک و حضرت معصومه )س( نیز مورد تقدیر قرار گرفتند.

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای به همراه ارزیابی کیفی
نام سازمان مناقصه گزار: دانشگاه صنعتی بیرجند در نظر دارد انجام تمامی امور مربوط به فعالیت های خدماتی، نظافتی و پشتیبانی خود را از طریق بر گزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای به پیمانکاران 
واجد شرایط واگذارنماید .کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد و.... در بستر سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرسwww.setadiran.ir  انجام خواهد شد .  
1- شماره فراخوان : 2002091987000002 تاریخ انتشار فراخوان در سامانه:1402/02/24  2- نام و نشانی مناقصه گزار : دانشگاه صنعتی بیرجند به آدرس شهرستان بیرجند - بلوار صنعت 
و معدن - دانشگاه صنعتی بیرجند. 3- مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سامانه: از روز دوشنبه 1402/02/25لغایت ساعت 14:00روز شنبه 1402/02/30 4- آخرین مهلت ارائه پاکت های 
پیشنهادی بارگذاری در سامانه : تا ساعت 14:00 روز سه شنبه 1402/03/09 5- تاریخ گشایش پیشنهادها: روز چهارشنبه 1402/03/10ساعت 10:00 6- میزان و نوع تضمین فرایند اجرای 
کار: مبلغ 6.400.000.000 ریال )شش میلیارد و چهارصد میلیون(که به صورت ضمانت نامه بانکی به نفع دانشگاه صنعتی بیرجند و یا پرداخت نقدی )فیش واریزی( به حساب تمرکز وجوه سپرده دانشگاه 
نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به  شماره حساب  640100004001093707147605  7- آدرس و زمان تحویل اصل تضمین شرکت در فرآیندارجاع کار: اصل تضمین شرکت در 
فرآیندارجاع )الف(علاوه بر بارگذاری در سامانه ، می بایستی به صورت فیزیکی و در پاکت دربسته و ممهور، حداکثر تا پایان وقت اداری روزسه شنبه 1402/03/09 به دبیرخانه دانشگاه صنعتی بیرجند 
تحویل و رسید دریافت گردد. 8- صرفاً شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد، ایجاد حق برای شرکت کننده و ایجاد تکلیف و یا سلب اختیار برای دانشگاه نمی نماید و دانشگاه مجاز است در چهارچوب ضوابط 

مقرر و با عنایت به صرفه و صلاح موسسه هر یک از پیشنهادها را قبول یا رد نماید. 10- تلفن تماس: 05632391293 11- هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود.

دانشگاه صنعتی  بیرجند

فراخوان تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای
 همراه با ارزیابی کیفی

دانشگاه بزرگمهر قائنات )مناقصه گزار به نشانی خراسان جنوبی- شهرستان قائن- انتهای خیابان 
بزرگمهر- دانشگاه بزرگمهر قائنات - تلفن 31006000-056( درنظر دارد: تهیه، بارگیری و حمل 
صندلی های آمفی تئاتر دانشگاه بزرگمهر قائنات به شرح ذیل را بر اساس قانون برگزاری مناقصات 
به کارخانه های سازنده دارای پروانه بهره برداری از وزارت صنعت، معدن و تجارت واگذار نماید. 

لذا فروشندگان واجد شرایط متقاضی با در نظر گرفتن ظرفیت تولید می توانند برای دریافت اسناد 
 مربوطه حداکثر تا ساعت 8:00 روز چهارشنبه 1402/02/27 به سامانه تدارکات به آدرس

 www.setadiran.ir  مراجعه و نسبت به دریافت اسناد و مدارک اقدام نمایند. ضمنا این آگهی در 
 پورتال دانشگاه بزرگمهر قائنات به آدرس www.buqaen.ac.ir و پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات

 به نشانی http://iets.mporg.ir  نیز منتشر شده است.

پروژه
تهیه، بارگیری و حمل صندلی های آمفی تئاتر 

دانشگاه بزرگمهر قائنات

شهرستان قائنمحل اجرا

قرارداد خرید کالانوع پیمان

2 )دو( ماه شمسیمدت پیمان

1،375،000،000تضمین ارجاع کار )ریال(

ساعت 8  صبح روز شنبه مورخ 1402/03/06تاریخ تحویل و بارگذاری اسناد در سامانه تدارکات

ساعت 9:00 صبح  روز شنبه مورخ 1402/03/06تاریخ بازگشایی

تضمین شرکت در مناقصه )ارجاع کار(: به صورت وجه نقد به حساب شماره 257418325 
بانک رفاه کارگران شعبه قائن واریز یا حواله نموده یا ضمانتنامه بانکی است که باید برای مدت سه 
ماه از تاریخ افتتاح پیشنهادات معتبر بوده و تا مدت سه ماه دیگر نیز قابل تمدید باشد و یا چک 
تضمین شده بانکی در وجه دانشگاه، این تضمین در هنگام عقد قرارداد و پس از ارائه ضمانتنامه 
انجام تعهدات و چنانچه ضبط آن از طرف دستگاه اجرایی تقاضا نشده باشد و یا در مدت پایان 

شش ماه مذکور با درخواست کتبی پیمانکار آزاد خواهد شد. محل تحویل اسناد: سامانه تدارکات 
الکترونیک دولت )ستاد( و محل گشایش پیشنهادها دفتر مدیریت امور مالی دانشگاه واقع در 

شهرستان قائن- انتهای خیابان بزرگمهر-دانشگاه بزرگمهر قائنات اعتبار پروژه )برابر شرایط مناقصه( 
از محل اعتبارات عمرانی می باشد. 
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خانواده های محترم هادوی و ربّانی 
با نهایت تاسف درگذشت شادروان حاج حسین هادوی را خدمت شما 

تسلیت عرض نموده، غفران و رحمت الهی برای آن عزیز از دست رفته

و صبر و سلامتی برای بازماندگان خواستاریم.

موسسه خیریه هیئت حسینی بیرجند 


